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EXOTIKA POD STROMČEK

#LOVCIZAZITKOV

Poviem to jednoducho. Ďa-
kujem všetkým našim klien-
tom za to, že nás svojimi 
nárokmi nútite zlepšovať sa 
a rásť. A ďakujem svojmu 
tímu, že sa nebojí tvrdej 
práce a rastie spolu s nimi.

Tučniaky som videl na sne-
hu aj na plážach s kamien-
kami. Až na Falklandoch 
som ich však videl na takej 
krásnej belostnej pláži.  
A že sme tu sami, je dnes 
najväčší luxus.

VIAC NA BUBO.SK

50% zľavy
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Srdečne zdravím všetkých 
vášnivých cestovateľov!
Presne pred dvanástimi mesiacmi 
som napísal blog s názvom Najhorší 
rok v mojom biznise. Rozbehnúť sektor 
služieb po dvojročnej prestávke bolo 
extrémne náročné. Nič nefungovalo 
vo svete, hotely sa len postupne otvá-
rali, na letiskách sa strácali stovky 
batožín denne, aj osvedčené letecké 
spoločnosti rušili lety len pár hodín 
pred plánovaným odletom, all inclusi-
ve, hotely neponúkali all inclusive lebo 
nemali personál. 

„Lepší sa presadí,“ učil ma od útleho 
detstva môj otec. Ja som tomu uveril 
a teraz sa snažím presviedčať o nut-
nosti tvrdo pracovať všetkých okolo 
seba. Iba ak podáme našim klientom 
rozpoznateľne lepší servis, budeme 
mať úspech.

Poviem to celkom jednoducho. Ďaku-
jem všetkým našim klientom za to, že 
nás svojimi nárokmi nútite zlepšovať sa 
a rásť. A ďakujem svojmu tímu, že sa 
nebojí tvrdej práce a rastie spolu s nimi. 

VIANOČNÉ 
BUBO DARČEKY
BUBO má za sebou – vďaka vám – opäť najúspešnejší rok 
svojej histórie a dnes sme oveľa silnejšia firma než pred 
pandémiou. Máme o 55% viac klientov, naša cestovateľská 
akadémia pre sprievodcov funguje k vašej spokojnosti, posilnili 
sme team v základnom tábore a stránka bubo.sk sa stáva 
zdrojom informácií pre našich klientov aj individuálnych 
cestovateľov. Chceme vám vrátiť úspech. Prijmite, prosím, 
naše vianočné darčeky.

*pri ubytovaní v spoločnej izbe s dvomi dospelými 
pri zájazdoch z kategórie Family

10 mil eur

20 mil eur

30 mil eur

40 mil eur

NAJVYŠŠIE VIANOČNÉ 
ZĽAVY AŽ 50%

	✓ na všetky naše najpopulárnejšie 
zájazdy vám ponúkame najvyššie zľavy

	✓ na všetky naše cesty v roku 2024 
garantujeme najlepších sprievodcov

	✓ do našich zájazdov sme zaradili 4 ⭑ 
a 5 ⭑ hotely už do základnej ceny

	✓ na našich cestách sme  
opät pripravili nový  
a lepší program

DETI CESTUJÚ 
DO EXOTIKY ZADARMO

	✓ ukážte deťom svet, raz vám to vrátia

	✓ lebo vzdelanie a lepšie porozumenie 
svetu je jednoznačne konkurenčná 
výhoda

	✓ lebo na našich family cestách stretnú 
deti z podobných rodín, ako je tá vaša

	✓ deti do 12 rokov cestujú zadarmo, 
do 18 rokov so zľavou 30%*

VIANOČNÝ DARČEK 
MÔŽETE VRÁTIŤ

	✓ kúpte vašim blízkym darček teraz 
bez obáv, či trafíte destináciu

	✓ ozvite sa nám do 6. januára a my 
vám ho bezplatne vymeníme za iný

	✓ celú sumu môžete využiť ako kredit 
na ďalšie cesty

	✓ Vianoce v exotike ešte nikdy 
neboli také výhodné

Preto som 
presvedčený, že 
rok 2024 bude 
ešte lepší.

Ani my sme nemali personál a aj do-
vtedy super sprievodcovia, ktorí na dva 
roky vypadli zo svojej pracovnej rutiny, 
podávali priemerné výkony. Iní svoju 
prácu vymenili za inú, ktorá ich neba-
vila, no báli sa vrátiť späť. Všetko zle.

Je koniec roka 2023 a ja by som tento 
svoj príhovor s radosťou nazval Najlepší 
rok v mojom biznise. Nie kvôli tomu, že 
sme v tomto roku (2023) zvýšili obrat 
o vyše 40%. Úprimne a bez pretvárky, 
najväčšmi ma teší čosi celkom iné. Chce 
sa mi výskať, lebo sa rapídne zvýšila 
spokojnosť našich klientov. 

My, majitelia firiem sa na Slovensku 
často trápime. Politici rozdávajú 
všetkým všetko zadarmo, sľubujú 
pomoc a istoty, kratšie pracovné 
týždne, sabatikaly, voľná na osobný 
rozvoj a oddych od práce. A my mu-
síme trpezlivo svojim zamestnancom 
vysvetľovať, že nejestvuje perpetuum 
mobile a že pomôcť si musíme sami. 

PRÍHOVOR ĽUBOŠA FELLNERA

OBRAT BUBO

Na Tristan da Cunha
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K Vašim službám, 
Ľuboš Fellner

KAM CESTOVAŤ  
V ROKU 2024?

O každej krajine sveta 
sme napísali blog  
a o väčšine nahrali 
podcast. Vášniví 
cestovatelia  
sa vedia inšpirovať.

ROK MONGOLSKA
Najväčšia krajina bez mora – Mongol-
sko – bola dlho podceňovaná a podľa 
mňa si úspech zaslúži. Mongolsko je 
ukážkou schopnej vlády a dobrého 
marketingu, ktorému jasne vládne 
Džingischán. Víza pre občanov Slo-
venska sú teraz zrušené. V Ulanbátare 
otvorili nové letisko, a tak sú príle-
ty bezpečnejšie a výrazne lacnejšie. 
Mongolsko, to sú krásne cesty púšťou 
Gobi na juhu či nedozernými zelenými 
pasienkami na severe. Ja milujem hory 
Altaja na neznámom západe krajiny. 

MACHU PICCHU  
S NIŽŠÍMI CENAMI
Lima je jedným z najlepších miest pre 
gurmánov na celom svete. Mnoho le-
teckých spoločností posilňuje svoje lety 
do Limy, čím sa znižujú ceny. Najväč-
šou atrakciou krajiny zostáva Machu 
Picchu, ktoré s cieľom udržateľného 
turizmu tento rok vstup výrazne ob-
medzí. Ak sa nevyznáte, na Machu 
Picchu sa nedostanete. 

ČO BUDE ĎALEJ
Umelá inteligencia bude miešať karty 
aj v cestovaní. My ideme s týmto tren-
dom a vy si môžete už teraz vypočuť, 
ako číta naše blogy, prípadne vás bude 
inšpirovať pri výbere najvhodnejšieho 
zájazdu pre vás. 

Chodí nám rekordne veľa pozitívnych 
referencií aj na Google, za čo našim 
klientom veľmi ďakujem. Naozaj tvrdo 
pracujeme sedem dní v týždni, máme 
dvadsaťštyrihodinové služby a kto 
bol s nami na zájazde vie, že aj naši 
sprievodcovia pracujú od šiestej rána 
do desiatej večer. 

Opakovanie, firemná kultúra, kde sa 
nebojíme byť najlepší, vedie k tomu, 
že klientom dodáme ešte o trošku 
lepšiu službu. Nechcem to zakríknuť, 
ostávame všetci skromní, ale výsledky 
hovoria za seba. Dnes som šťastný.

GRUZÍNSKO 
– KRESŤANSKÝ HIT

Gruzínsko je krajinou vína a kresťan-
stva. Prvé víno vyrobili Gruzínci pred 
osemtisíc rokmi a dodnes sa tu vyrába 
starou metódou kvevri.

Do Gruzínska som viedol prvú skupi-
nu cestovateľov v roku 2007 a o rok 
neskôr Gruzínsko napadli Rusi. Te-
raz som sa do krajiny vrátil, pripravil 
som novú trasu a očakávam obrovský 
záujem. Lacná cena a neuveriteľný 
program. Cez naše VIP kontakty mám 
dohodnuté najlepšie vinárstva, ich 
prehliadky a ochutnávky. Poďte!

UDRŽATEĽNÉ 
CESTOVANIE
Momentálne najväčším trendom, ktorý 
dlhodobo vyznávame aj my, je udr-
žateľné cestovanie. V Lonely Planet 
sa v tejto téme umiestnili v popredí 
ostrov Hokaido, Grónsko, Ekvádor  
a Patagónia.

CNN umiestnila vysoko Ekvádor a jeho 
Galapágy či ekologické lodge v južnej 
Afrike, ktoré my využívame už 30 ro-
kov. Sledujeme trendy a vieme pora-
diť. A na prvé mesto v udržateľnom 
cestovaní sa dostalo Španielsko. Aj  
u nás stúpa záujem o jeho sever v rámci 
cesty Zelené Španielsko. 

CENOVO VÝHODNÉ 
DESTINÁCIE
CNN vyzdvihla z najbližších exotík 
Egypt, ktorý je aj u nás veľký hit. 
Okrem pamiatok ide aj o úžasné dob-
rodružstvo, kde nad Údolím kráľov 
lietame balónmi, plavíme sa po Níle 
felukou ako za čias faraónov, už v cene 
máme vstup do pyramídy a na konci 
sa mnohí po prvý raz potápajú v Čer-
venom mori s kyslíkovými bombami.

Lonely Planet určilo ako dobrý tip Ni-
karaguu. Hovoria mi zo srdca. Nika-
ragua je druhou Kubou. Nájdete tu 
ostrov Ometepe, čo je najväčší jazerný 
ostrov sveta. Má naozaj krásnu prírodu 
a dýcha nostalgiou. V Nikarague sa 
vrátite o päťdesiat rokov späť.

Tretím tipom je Alžírsko, rôznoro-
dá najväčšia krajina Afriky a Arábie 
s množstvom UNESCO pamiatok. Na 
juhu Sahary sa nachádza národný park 
Tassili n'Ajjer s petroglyfmi, ktoré sme 
tu ako homo sapiens vyryli pred 12 000 
rokmi (keď bola Sahara ešte zelená). 

Svoje tabuľky vydala CNN aj biblia 
cestovateľov Lonely Planet. Aké sú svetové 
a slovenské trendy? V čom sme svetu 
podobní a v čom sa líšime? 

GARANTOVANÉ 
CELOROČNÉ 
DESTINÁCIE
Musím povedať, že svetové trendy sa 
premietajú vo veľkej miere aj k nám 
a napríklad ekologický Island sa stal 
celoročnou destináciou. Ešte pred pár 
rokmi sa chodilo na Island iba počas 
letných mesiacov. Na safari do Afriky 
sme nedávno odlietali dvakrát ročne 
a každý si klopkal na čelo, prečo do tej 
nebezpečnej Afriky lietame. Budúci rok 
odlietame na safari nie dvakrát ročne, 
ale dvakrát za týždeň. A to celoročne. 

Hitom je Mexiko, kam tiež garantu-
jeme odchody na vyše 50 termínoch. 
Do Japonska odlietame garantovane 
každý druhý týždeň. V USA sme založili 
firmu a stále rozširujeme flotilu našich 
áut. Sme tu každý jeden mesiac v roku 
a stále populárnejšie sú kombinácie 
USA s oddychom v Karibiku – ponú-
kame desiatky ostrovov.
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FALKLANDY
intímne stretnutie  
s drsnou prírodou

text a fotografie: 
Ľuboš FELLNER – bubo

Všetci ich poznáme, no nikto tu 
nebol. O vzdialených ostrovoch 
publikujem cestopis s prvými 
dojmami a neoceniteľnými radami. 
Falklandy sú lepšie, než si myslíte. 
Dôkazom ich úžasnej prírody je aj 
to, že sa sem Charles Darwin vrátil 
hneď dvakrát.

Keby som bol 
Argentínčan, pani sa 
so mnou jednoducho 
neodfotí. 

K eď Margaret Thatcherová  
v roku 1982 zaútočila na 
neznáme ostrovy v Južnom 
Atlantiku, mal som trinásť 
rokov. Pozeral som sa na 

glóbus a Falklandy sa zaradili do môj-
ho života. Takto to majú skoro všet-
ci v mojom veku. Vojna bola krátka  
a víťazstvo Britov som vnímal ako 
čosi úžasné!

Prvý raz sme nad Falklandami uva-
žovali počas našej expedície v januári 
1999, kedy sme prechádzali ako prví 
Slováci od Tichého oceána cez Andy, 
Amazonskú džungľu a končili sme na 
karnevale v Rio de Janeiro. Do každej 
jednej krajiny sme vtedy potrebovali 
víza. Boli sme v Argentíne a niekomu 
napadlo pridať si ešte Falklandy, že 
vraj je to blízko. Samozrejme, vtedy 
to nešlo.

„Som prvý zo Slovenska na vašom 
lete?“ pýtam sa v Británii Fatimy 
(obyvateľka Falklandov, pôvodom  
z Bahrajnu) predtým, ako nasadnem 
na vojenské lietadlo. „Zrejme hej,“ za-
kričí na kolegu a pýta sa, či nevie, či  
s nimi letel niekto so slovenským pa-
som. Odpoveď je nie. Možno Slovák 
s americkým či austrálskym pasom, 
to áno, no slovenský pas je na tomto 
vojenskom letisku unikátom.

LIETADLO PLNÉ 
VOJAKOV
Vo vnútri je lietadlo veľmi jednoduché, 
určené na prepravu tovaru. Pasažie-
rom sa nemusí páčiť, tí majú let väč-
šinou zadarmo – sú to vojaci. Business 
class? Pchch. No sedím super, na pravej 
strane, mám dve miesta a pokojne by 
som mohol mať aj štyri. Ani neviem, či 
sa sedadlá dajú sklopiť, nikto to nerobí.

Bál som sa, že nebude ani voda, ani 
jedlo a fľašku s vodou mi pri prehliadke 
pustili. No všetko bolo inak a na palube 
obsluhujú super. Vody a čaju bolo plno. 
Alkohol je na palube prísne zakáza-
ný. Chcete si vybrať jedlo? Tak to ste  
v zlom lietadle. Dostanete to, čo je, 
a všetci to isté. Jasné balíčky. že na Falklandy nedonesiem žiaden 

dekodér, aby Falklanďania nezískali 
prístup k iným správam.

Falklandy sú ďaleko na juhu, 480 kilo-
metrov od Argentíny. Doletíte na Vý-
chodný ostrov na veľké letisko Mount 
Pleasant. To leží na 51. stupni južnej 
šírky, čo je asi ako Londýn na severe. 
No pozor, netečie okolo Golfský prúd.

Najvyšší vrch Mt. Usborne má 705 
metrov a bol pomenovaný po prá-
porčíkovi na lodi HMS Beagle, lodi na 
ktorej cestoval okolo sveta Charles 
Darwin. Prekvapilo ma, že Falklandy 
sú také ploché. Faerské ostrovy sú 
hory. Aj Azorské. Ale Falklandy sú zele-
ná, mierne zvlnená rovina. Z tých ma-
lých kopčekov sa kedysi zgúľali ostré 

skaliská, a tak sú lúky pod kopcami 
plné kamenia v dlhočizných radoch. 
Je to veľmi zvláštne a také typické 
pre Falklandy.

Pláže majú nádherný biely piesok, 
nedotknutý, prekrásny. Keby boli 
v Karibiku, poznali by ste ich z najpre-
stížnejších magazínov.

Falklandy sú také malé, že zásob nie 
je nekonečno. Páčia sa vám maská-
če? Tie tu zoženiete. Bol som v dvoch 
supermarketoch a veci tu boli drahé 
a škaredé. Falklanďania si na módu 
nepotrpia, skôr sa mi zdá, že s módou 
bojujú. Najkrajšie oblečení ľudia sú 
chilskí turisti, ktorí majú evidentne 
vkus ešte od Španielov.

AKÉ SÚ FALKLANDY?

Vypĺňam papiere – musím mať uby-
tovanie (nemám, psst...), musím mať 
letenku „von“ (tú mám) a musím byť 
poistený na 200 000 eur (sfalšovali mi 
papier). Nie, neberte si zo mňa príklad. 
Všetko naozaj extrémne kontrolovali 
a s tým ubytkom som mal šťastie. 
Nemuseli ma naložiť už v Oxforde.

Zaväzujem sa, že nedonesiem na Fal-
klandy žiadne ovocie, že som posled-
ných 28 dní nebol na žiadnej farme. Aj 
tak mi vraj budú dezinfikovať topánky 
- uvidíme… Podpisom sa zaväzujem, 

Celý Ľubošov blog  
o Falklandoch 
nájdete tu:
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PATAGÓNIA, OHŇOVÁ ZEM,
VEĽKONOČNÝ OSTROV, 
FALKLANDY

Magická cesta, ktorú pre vás organizujeme 
už ôsmy rok. To najkrajšie z našej planéty. 
Hotel v srdci Torres del Paine, túra k legen-
dárnym vežiam. V mačkách na najkrajší 
ľadovec Argentíny. Panenská príroda na 
konci sveta a najjužnejšie mesto Ushuaia, 
kde ďalej je už len Antarktída. Splňte si 
na jednej ceste aj ďalšie sny - začnite pri 
moai na Veľkonočnom ostrove a skončite s 
tučniakmi na Falklandoch. Takéto zážitky 
vám ponúkne len BUBO. V Južnej Amerike 
máme 14 vyškolených sprievodcov.

27 termínov do 
Patagónie v roku 2024.

AKO SA OBLIECŤ  
NA EXPEDÍCIU?
Základom balenia je zobrať si so se-
bou dobré oblečenie. Asi také, aké by 
ste si balili na Island či do vysokých 
hôr. Všetko by malo byť nepremokavé 
a naimpregnované. Ruksak si tre-
ba priniesť tiež nepremokavý alebo  
s krytom proti dažďu. Zabaľte si viac 
vrstiev, aby ste sa mohli doobliekať. 
Ja nosím aj sveter z Faerských ostro-
vov či Islandu – veľmi kvalitný.

Dajte si záležať aj na topánkach. 
Odporúčam goretexové topánky  
a ponožky na prezlečenie. Topánky 
musia byť turistické, lebo Falklandy 
sú o prírode. Počas jej spoznávania 
potrebujete mať kvalitnú podrážku 
a ideálne aj fixovaný členok.

AKÍ SÚ FALKANĎANIA
Keď letím lietadlom či vrtuľníkom, 
vidím pod sebou domčeky. „Ku mno-
hým teraz stavajú cesty, no ešte môj 
otec hovoril, že sa tam chodilo týžd-
ne na koni. Teraz už má každý Land 
Rover, no nie dávno to bolo úplne 
inak,“ počúvam. Ľudia sú na pohľad 
horalmi. Ženy sú neupravené, zdá sa 
mi, že každá má mastné vlasy. Keď 
sa začnem s Falklanďanmi rozprávať, 
sú vždy veľmi veľmi fajn. Všetci sú 
extrémne probritskí a protiargentín-
ski. Aj po toľkých rokoch neznášajú 
Argentínu. Keď poprosím pani, ktorá 
mala počas vojny s Argentínou pät-
násť rokov, o fotku, tak sa ma spýta, 
či nie som Argentínčan. Keby som bol, 
tak ma jednoducho neodfotí. 

Vodič zastane auto, keď sa niekto 
chystá prejsť cez cestu ďaleko pred 
ním. Inokedy som videl stáť pani 
so svojím terénnym autom na štr-
kovej ceste. Myslel som si, že sa 
jej pokazilo, že potrebuje pomoc,  
a tak som zastavil. No ukázala pred 
auto, kde ležala hus. Vyzerala choro... 
„Vtáčia chrípka,“ žartujem, no neza-
bralo to. „Asi bola zrazená,“ hovorí, 
„už som zavolala pomoc, naložia ju 
a odnesú k zverolekárovi,“ dodáva.

Falklandy sú svojské a individuál-
ny turista tu musí zdolávať veľa 
prekážok. Keď ma v BUBO spojili  
s najväčšou cestovkou Falklandov 
a predstavili ma ako riaditeľa jedi-
nej cestovky, ktorá môže predávať 
zájazdy na Falklandy, začala sa ko-
munikácia. Prosil som o fotografie či 
iné materiály, ktoré vedia podporiť 
predaj – nemali. Tak som povedal, 
že prídem o týždeň a pozriem sa 
na hotely, služby, urobím prieskum 
a nafotím niečo sám. No cestovka 
stručne napísala, že týždeň je na 
prípravu mojej cesty málo. Nič viac, 
nič menej. Uff.

Dvojmetrový hromotĺk Tom mi rozprá-
va, ako jeho synovi dvakrát vymieňali 
obličku. Jednu mu daroval sám. „Vieš, 
on je veľký ako ja, mal rok a pol dialýzu 
a vieš, v týchto podmienkach...“ a zdá 
sa mi, že sa zajakáva, je dojatý. Syna 
operovali v Británii a všetko platila 
vláda. Zachránili mu syna a Tom, inak 
veľmi milý a sympatický človek, za 
Britániu bude vždy bojovať.

DOBRÝ TIP

TUČNIAKY NA PLÁŽI 
AKO Z KARIBIKU
Letíme helikoptérou. Krásny príjemný 
let, krásne pristátie niekde na lúke 
medzi trsmi miestnych čučoriedok. 
Vydáme sa ku kolónii tučniakov krá-
ľovských. Na Antarktíde sme leteli  
k tučniakom cisárskym a len ten jedi-
ný výlet stál pätnásťtisíc eur. 

Partia tučniakov sa prechádza po bie-
lučkej pláži a rozhodujú sa, či idú do 
mora. „Čo je vám studené?“ zo žar-
tu sa pýta Tom. Potom sa rozhodnú, 
že idú, a tak filmujem, čosi sa deje  
a zrazu vyplašené vybehúvajú von. 
Tam vzadu krúžia vtáky – a kde sú vtá-
ky, tam sú aj tulene, ktoré na tučniaky 
čakajú. Tučniaky to však vedia. Práve 
preto idú spolu v jednej partii, aby ich 
bolo veľa a prípadného tuleňa poplietli. 
Nikto však nechce byť zožratý.

Prichádza druhá skupinka a do cesty 
sa pripletú aj dvaja tučniaci bieloškvr-
noví. Tiež sme tu videli tučniakov dvoj-
pásych a ich hniezda. Tučniaky som 
videl na snehu aj na plážach s kamien-
kami. Až na Falklandoch som ich však 
fotil na takej krásnej belostnej pláži. 
Bolo to veľmi pekné. A že sme tu sami, 
je dnes najväčší luxus.

AKÉ SÚ TEDA 
FALKLANDY?
Britské zámorské územie, kde sa jazdí 
vľavo, platí librami (falklandskými), na 
ulici nájdete červené telefónne búdky, 
na raňajky dostanete black puding 
a hlavou štátu je britský monarcha. 
Falklandy sú tvrdším orieškom a od-
porúčam všetko vopred rezervovať 
– áno, aj dva roky vopred. 

Hyperexotická expedičná destinácia, 
ktorú však zvládne každý, kto toto číta. 
Mnohí to ešte nevedia, a to je výhoda. 
Falklandy sú ešte bez turistov, bez masy. 
Stačí sa vyhnúť výletným lodiam... 

My v BUBO vám radi poradíme s vý-
berom vašich ciest tak, aby ste si plnili 
svoj sen a našu planétu spoznávali  
v intímnom prostredí mimo miliónkrát 
prefláknutých instagramových spo-
tov. Aby ste si našli destináciu, ktorú 
viete mať celú pre seba.

Všetky cesty do 
Patagónie s najvyššou 
zľavou nájdete tu:

50% zľava 
len 3 dni
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Poďte s nami opäť objavovať 
bájnu Šangri-La. Od roku 
2003 najširší a najkomfortnejší 
program na Slovensku aj  
v Čechách. Izolované kráľovstvá 
v Himalájach a svet, ktorého inde 
už niet. Hrubý domáci produkt 
kontra hrubé domáce šťastie.

L et do východnej Indie, takej 
rozdielnej od turistami na-
vštevovaných oblastí. Hneď 
začíname stúpať do hima-
lájskych kopcov. Tunajší čaj 

patrí medzi najvyhľadávanejšie druhy 
na svete. Organický, ortodoxný, prvý 
jarný zber. Okolo nás fantastické prí-
rodné scenérie. Nečudo, že Dardželing 
už v 19. storočí slúžil ako sanatórium 
bielych dobyvateľov Indie.

Po slávnej Himalájskej železnici (UNE-
SCO) vchádzame do mesta vysoko  
v horách. A hneď ráno prvý z veľkých 
vrcholov našej cesty. Ešte za tmy stú-
pame na prenajatých džípoch na Tigrí 
vrch. Je toto najkrajší východ slnka, 
aký sa dá na našej planéte zažiť? Štyri 
z piatich najvyšších vrchov našej pla-
néty ako na dlani. V Himalájskom in-
štitúte si porozprávame o Himalájach 
od Kašmíru až po Arunačal Pradéš  
a Barmu, BUBO ich má prejdené celé. 

Cez rieku Teesta sa prehupneme na 
ďalší hrebeň, kde nás už čaká Gangtok, 
hlavné mesto Sikkimu, štátu, ktorý 
bol ešte v roku 1975 nezávislým krá-
ľovstvom. Ešte aj dnes sem cudzinci 
potrebujú špeciálne povolenie. Pohľady 
na Kančenčongu z východnej strany. 
Kláštor Rumtek je snom cestovateľov. 
Patrí budhistickému rádu Kagyupa. 

50% zľava len 3 dni

BHUTÁN, 
SIKKIM, 
DARDŽELING

Komu patria kláštorné milióny? Lanov-
kou späť do mesta. Ďalšie prekvapenie. 
Večer bollywoodsky trhák v miestnom 
kine.

Zaraftujeme si na posvätnej rieke Te-
esta tak ako Richard Gere. Ľavý breh 
je Západné Bengálsko, pravý južný 
Sikkim, garantujeme veľké zážitky. 
Kalimpong patril kedysi Bhutánu, ne-
skôr maharadžom, potom bohatým 
Britom. Krišnov chrám a nezvyčajný 
kresťanský kostol s podobizňami Je-
žiška v žltej čiapke Dalajlámu.

Prekračujeme hranicu a všetko 
okolo nás sa mení. Sme v horskom 
kráľovstve, v Ríši draka s vysokým 
analfabetizmom, nedávno zrušeným 
otroctvom a s prastarou kultúrou, 
ktorou je prepletený život. 

Zemiaky s roztaveným jačím syrom, 
bravčové s obrovskými reďkovkami  
a silné pivo Druk. Sme v opatere kráľa. 
O Bhutáne sa hovorí, že sa končí tam, 
kam sa dokotúľa kameň z Himalájí. 
Stúpame do Thimpu, ktoré je jediným 
hlavným mestom na svete bez svetel-
nej signalizácie.

Jeho excelencia Jigme Dordži Wan-
gčuk a zástupy ľudí, ktorí okolo neho 
krúžia v modlitbách. Takin, ktorého 
chcel kráľ pustiť na slobodu, no vždy 
sa mu vrátil. Cesta na sever k hrani-
ciam s Tibetom a zrúcanina pevnosti, 
kde Bhutánčania porazili dobyvačnú 
armádu z Tibetu. Uvidíme posvätnú 
bielu horu, ktorá sa hanbí? 

Prehupneme sa do úrodného údolia  
k pôvodnému hlavnému mestu Puna-
kha. Všadeprítomní mnísi, obrovská 
socha Budhu. Muži si oblečú gho, dámy 
tradičný odev kira, v ktorých si zasú-
ťažíme v lukostreľbe a v tradičných 
bhutánskych šípkach.

Treking k rozprávkovému Tigriemu 
hniezdu nalepenému vysoko na ska-
le. Je toto najmystickejšia stavba 
Himalájí? Voľno v meste, kde stačí 
len vnímať. Odlet domov z letiska, 
na ktorom smie pristávať len hŕstka 
spoľahlivých pilotov. 

Toto všetko môžete zažiť na našej 
exkluzívnej ceste Bhutánom. Už od 
roku 2003.

DO THAJSKA  
ODLIETAME  
KAŽDÝ TÝŽDEŇ

	✓ 25 vyškolených BUBO 
sprievodcov pre Thajsko

	✓ Suverénne najširšia 
ponuka ciest aj termínov

	✓ Ritz Carlton pri 
Andamanskom mori, 
Malajzia, Singapur

Prečo má BUBO  
s Thajskom taký úspech?
Ponúkame najlepší pomer 
medzi cenou a vysokou 
kvalitou služieb. 

Všetky zájazdy 
do Thajska s 50% 
zľavou nájdete tu: 

Všetky zájazdy do 
JAR s 50% zľavou 
nájdete tu: 

Viac než 100 
garantovaných termínov 
do Himalájí s najvyššou 
zľavou nájdete tu:

BUBO.SK

256 TERMÍNOV DO 
JUHOAFRICKEJ  
REPUBLIKY

	✓ Pod patronátom ľudí, ktorí 
v Afrike vyrastali 

	✓ Garantované cesty na 
safari aj extrémne expedície 

	✓ Luxusné lodges aj najlepšie 
vinice Južnej Afriky

Prečo má BUBO  
v JAR taký úspech?
Ponúkame najlepší pomer 
medzi cenou a vysokou 
kvalitou služieb. 
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Ich svet sa tu riadi 
tisícročnými pravidlami. 
Ulovíš homára, zapiješ 
ho kokosovým mliekom, 
zatancuješ si. 

LOVCI ĽUDOŽRÚTOV
Táto cesta sa dá nazvať aj putovaním do krajiny 
fantázie. Opačný koniec sveta, zelené hory, husté 
lesy, tyrkysové moria, aktívne sopky a farební ľudia. 
Lovci lebiek, silní muži, bahenní muži, ohňoví muži. 
Každý ostrov je úplne iný s inými kmeňmi. Ostrovy, 
o ktorých ste ešte nepočuli. Vydajte sa za hranice 
všedného cestovania. PNG je farebná, voňavá 
a magická krajina.

Z ačíname. Prvý dotyk s Oce-
ániou. Izolované hlavné 
mesto nie je spojené so 
zvyškom krajiny žiadnou 
cestou. 857 rozličných 

jazykov, domov stoviek kmeňov už 
tisícky rokov. Dedinka Hanuabada 
kmeňa Motu je raj fotografov. Domov 
sa domorodci dostanú iba lodičkou, 
alebo po drevených visutých chodní-
koch, ktorým chýbajú dosky... Potom 
let do srdca PNG. Sme vo výške cca 
1700 metrov v krajine silných mužov! 
Vítajú nás Huli, ktorých svet ešte  
v roku 1930 nepoznal. Ich farebné, 
pomaľované tváre sú symbolom PNG. 

Údolie Wahgi je biblickou mekkou 
kmeňov. Každý je iný, každý nosí 
inú masku, rozpráva iným jazykom  
a má iné pomaľovanie. Tisíce rokov žili  
v maximálnej izolácii a kmeňovom ne-
priateľstve. Viete, aký je rozdiel medzi 
kanibalom a lovcom lebiek? 

Po vysokohorskej diaľnici pôjdeme 
naprieč hustými tropickými lesmi, cez 
ktoré sa tiahne jedna rozbitá cesta. 
Goroka, Asaro domov slávnych ba-
henných mužov. Nahé telá potreté 
blatom, ktoré zaschnuté zanecháva 
biely odtieň na tmavom tele, a na hla-
vách ťažké hlinené masky. Slabý proti 
silnému, zlo vs. dobro a víťazí ľudská 
vynaliezavosť. A potom kmeň kostier...

peniaze z mušlí. Trhovisko s najlacnej-
šími kokosovými orechmi sveta a štyri 
druhy manga. Zahráte si exotický golf 
na prekvapivo dobrom ihrisku, alebo 
pôjdete šnorchlovať? 

Pokračujeme na Šalamúnove ostro-
vy. Objaviteľ očakával veľké zisky ako 
biblický kráľ Šalamún. No stretol 
sa s komunitou kanibalov a lovcov 
lebiek. Trh s domorodým umením, 
kde kúpite bustu ľudožrúta z čierne-
ho ebenu a perlorodky. Prežili sme 
neuveriteľnú cestu!

Zbehneme z vysočiny, zrazu sú okolo 
nás tisíce arekových a kokosových pa-
liem a rieky sú širokánske. Ochutnáte 
betelový orech? Príroda aj ľudia sa 
totálne zmenili. Je úžasné pozorovať 
architektúru prútených domčekov, 
ktoré majú teraz kruhový tvar. 

Odlietame na Nové Írsko, kúsok od 
rovníka. Práve tu, pod zelenými palma-
mi, na krehkom piesku, v teplom vetre 
žije najviac zelenookých blondiakov. 
Nové Írsko je rajom na zemi. Na jednej 
strane Bismarckovo more a na druhej 
Tichý oceán. Absolútna exotika. 

Na fotografii usmiati domáci v poza-
dí s morom? Všade kokosové palmy, 
obrovské chlebovníky a statné man-
govníky, zopár druhov banánovníkov, 
arekové a ságové palmy. Všetko je 
tu akési väčšie než inde a zelenšie. 

V dedinkách potom stromy frangi-
pani s bielučkými kvetmi a farebné 
guganvílie. 

Čistejšie riečky ste nevideli ani na 
Aljaške. Medzi tým presvitá modrý 
oceán a modrá obloha s bielymi hutný-
mi mrakmi. More je miestnym rajom, 
do mora odchádzajú duše nebožtíkov  
a hroby sú na pobreží. Deň strávime na 
panenských plážach. Nič krajšie nie je. 

Domorodci žijú v šťastí a láske a ich 
svet sa tu riadi jasnými tisícročnými 
pravidlami. Ulovíš homára, zapiješ ho 
kokosovým mliekom, zatancuješ si. Je 
to raj na zemi so spústou veľkookých 
detí. Takto žili naši predkovia desať-
tisíce rokov, len namiesto homárov 
jedli jelene. Keď tu ste, cítite, že toto 
je tá správna cesta životom. U nás 
zvyknú boháči hovoriť: „ťažko sa žije 
ľahko”. Tu by sa dalo povedať: „tu sa 
ľahko žije dobre”.

Preskúmame bývalú Nemeckú Novú 
Guineu. Pristáli sme v Neu-Pommern 
v Herbertshöhe, meste mangrovníkov. 
Nemeckí misionári po návšteve No-
vej Británie tvrdili, že to bolo jediné 
miesto, kde videli ľudí zatvorených  
v klietkach a pripravených na konzu-
máciu. Ostrov pravých ľudožrútov už 
na túto tradíciu zabudol, ale je dobré 
neprovokovať. 

Na ostrove Kokopo boli domáci ešte 
nedávno ľudožrúti. Misionárov hodili 
do pece aj s topánkami, nevedeli, že 
to nie je súčasť tela. Keď boli topánky 
tvrdé, tak ich hodili do ohňa na dlh-
šie… Tu aj dnes používajú ako platidlo 

50% zľava len 3 dni

BUBO je najväčším organizáto-
rom expedícií na Slovensku od 
roku 1992. Papua Nová Guinea, 
Pitcairnove ostrovy, najizolova-
nejšie ostrovy planéty. To všetko 
pod patronátom najscestovanej-
ších Slovákov. 

Desiatky garantovaných 
expedícií do celého sveta  
s najvyššou zľavou  
nájdete tu:

BUBO.SK
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Aj v roku 2024 sa vydáme na vrchol najvyššej hory 
Japonska Fudžisan alebo Fudžijama s výškou 
3776 m n.m.. Fudži je stále aktívnou sopkou a jej 
posledný výbuch sa datuje do roku 1708. Bude 
toto váš najkrajší východ slnka v živote?

Už tri dni prechodu bolivíjskou náhor-
nou plošinou bez signálu prinášajú 
unikátny zážitok. A keď potom v úplnej 
tme vyjdete na soľnú púšť pozorovať 
hviezdy, je to koniec sveta. 

Hodina v helikoptére nad prírodným 
unikátom Nāpali. Nič krajšie ste ne-
videli. Prírodné scenérie z filmov Ava-
tar, Jurský park či Piráti z Karibiku. 
Pobrežie Nāpali, kaňon Waimea aj 
vodopád Manawaiopuna, ku ktorému 
sa peši nedostanete. 

NAJKRAJŠÍ VÝCHOD SLNKA

POZOROVANIE 
HVIEZD NA SALARE

HAVAJSKÁ 
HELIKOPTÉRA

NAJ ROMANTICKEJŠIE RÁNO

Znalci vedia, že Lima je svetovou mek-
kou gastronómie. V La Paze však fine 
dining prekvapí aj ich. Sebastián Qu-
iroga nám vždy ponúkne skvelý ve-
getariánsky fine dining (11 chodov)  
z lokálnych surovín. 

VEGETARIÁNSKY FINE 
DINING V LA PAZE

NAJ KRAJŠIE VÝHĽADY NAJ NEZABUDNUTEĽNÁ NOC NAJ GASTRONOMICKÁ OCHUTNÁVKA

VÝBER EXOTICKÝCH ZÁŽITKOV

NA SRÍ LANKU 
ODLIETAME  
KAŽDÝ TÝŽDEŇ

	✓ Program pod patronátom 
slovenského honorárneho 
konzula

	✓ 5 pamiatok UNESCO na 
poznávacej ceste, 5* hotely 
na pláži

	✓ Let 5* aerolinkou, 5* 
slovenský sprievodca 
školený v BUBO 
cestovateľskej akadémii

Prečo má BUBO so Srí Lankou 
taký úspech?
Ponúkame najlepší pomer 
medzi cenou a vysokou 
kvalitou služieb. 

Všetky zájazdy 
na Srí Lanku s 50% 
zľavou nájdete tu: 

365+1 DNÍ V ROKU
SO SLOVENSKÝM

SPRIEVODCOM
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Na safari do Afriky odchádzame prakticky každý 
týždeň. Stačí si len vybrať destináciu termín. 
Vďaka desiatkam rokov skúseností a partnerom, 
ktorí sú už našou rodinou, vám vieme ponúknuť 
skutočne intenzívne zážitky.

Z nádherných ciest na Galapágy. Ko-
rytnačky slonie sú symbolom súostro-
via. Dožívajú sa viac než sto rokov, sú 
dlhé stodvadsať cm a vážia viac než 
dvesto kilogramov. Neuveriteľné.

Náš najobľúbenejší chrámik zasväte-
ný mŕtvym deťom. Keď dieťa zomrie 
skôr než rodičia, neprejde cez rieku 
do posmrtného života. Jizō sa tak 
v čakárni postará o detskú dušu, 
V zime miestni obliekajú soškám 
červené podbradníky a čiapky, aby 
nezmrzli.

Hodina, ktorú strávime s horskými 
gorilami v Rwande, je neskutočné 
privilégium, aké zažije ročne len pár 
tisíc ľudí na svete. Uvedieme vás do 
spoločnosti týchto inteligentných  
a láskavých bytostí.

Púšť v tomto alžírskom národnom 
parku sa právom považuje za naj-
krajšiu na svete. Pohľad na piesočné 
duny a úchvatné kamenné útvary si 
najviac vychutnáte pri západe slnka, 
na ktorý nikdy nezabudnete.

GEPARD NA STRECHE AUTA

KORYTNAČKY 
SLONIE

TRPASLÍCI  
S PODBRADNÍČKAMI

STRETNUTIE  
S HORSKÝMI 
GORILAMI

ZÁPAD SLNKA V PÚŠTI 
TASSILI N'AJJER 

NAJ ADRENALÍNOVÝ ZÁŽITOK

NAJ VÝNIMOČNÁ FAUNA

NAJ ZÁŽITOK Z INEJ KULTÚRY NAJKRAJŠIA HODINA

Mláďatá tohto pestrofarebného vtá-
čika, symbolu Islandu, sa nechávajú 
zmiasť pouličnými svetlami mesta  
a končia na chodníku. Vtedy aj my po-
máhame domácim hádzať ich z útesu 
tak, aby sa vrátili späť nad oceán. 

ZÁCHRANA  
PUFFINOV

NAJ MILŠÍ STYK S PRÍRODOU NAJ VÝNIMOČNÝ VEČER

NA ROK 2024

Aký je váš najsilnejší 
cestovateľský zážitok?

To je podobné, ako keby ste sa ma spýtali, aká 
je najkrajšia žena sveta. Hoci tam odpoveď po-
znám, moja manželka a moje dcéry samozrejme. 
Chcem povedať, že zážitkov ulovíte na cestách 
veľa a to každý jeden deň. Hlavne, keď je to 
vaším primárnym cieľom. My v BUBO sme lovci 
zážitkov a znamená to, že nečakáme, kým k nám 
príde zážitok, čo sa často na cestách stáva, ale 
doslova ich vyhľadávame.

Veríme spoločne s filozofom Konfuciom, že 
čo počujem, to zabudnem, čo vidím, to si za-
pamätám, ale čo zažijem a vyskúšam, tomu 
porozumiem. Cez zážitky pochopíte svet viac. 
Nie je iba jeden zážitok ani jedno najlepšie jedlo. 
Zážitky sú cestou k pochopeniu.

Celý výročný rozhovor 
s Ľubošom Fellnerom 
nájdete tu: 

OTÁZKA PRE ĽUBOŠA FELLNERA:
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BUBO ROBÍ 
DOBRÉ VECI
Že BUBO robí dobré veci, nie je len prázdne 
marketingové heslo. Už viac než 30 rokov 
systematicky kladieme dôraz na zodpovedné 
cestovanie. Milujeme našu planétu a chceme 
ju zachovať aj pre deti našich detí. Každá 
naša cesta má za cieľ urobiť náš svet 
o trochu lepším.

Pomáhame svetu vo svete

POSTAVILI SME 
NEMOCNICU V KAMBODŽI

Na našich cestách si vždy a znovu uve-
domujeme, aký nám osud doprial dar 
v možnosti pomáhať slabším. Preto 
už tridsať rokov nosíme charitu do 
kašmírskych údolí, konkrétnymi krokmi 
pomáhame školám v afrických dedi-
nách či na odľahlom vidieku Indonézie. 

Už dve desaťročia spolupracujeme aj 
s humanitárnou organizáciou MAGNA, 
ktorá pôsobí v tých najťažších regió-
noch sveta. Pomáhali sme spolu po 
záplavách v Mjanmarsku, po zemetra-
sení v Nepále, zachraňovali sme obete 
ruskej agresie na Ukrajine. 

Naša spolupráca vyústila do výstavby 
a prevádzky nemocnice v Kambodži, 
ktorú sme spoločne otvorili v hlavnom 
meste Kambodže. Jej výstavbu plne 
financovalo BUBO v spolupráci so 
svojimi klientmi.

Zlepšujeme náš domov

VIETE, ČO SÚ  
SYSĽOVSKÉ POLIA?

A zlepšujeme aj prostredie okolo nás. 
Preto sme si zobrali pod patronát 
chránené vtáčie územie Sysľovské 
polia a najbližšie roky budeme sys-
tematicky pracovať na jeho obrode. 

Sysľovské polia sú jediným slovenským 
hniezdiskom ohrozených druhov dropa 
veľkého a sokola kobcovitého.

17. novembra 2023 sme sa stretli 
na Sysľovských poliach, aby sme aj 
vďaka podpore našich klientov vysa-
dili prvých 111 stromov a kríkov, ktoré 
začnú vytvárať podmienky pre návrat 
a hniezdenie vzácnych druhov vtákov 
na Slovensku.

Pomáhame svetu doma

POMÁHAME UTEČENCOM

Aj 20 mesiacov po napadnutí Ukraji-
ny prevádzkujeme dva azylové domy  
v centre Bratislavy a pomáhame tak 
mamám a deťom, ktorých manželia  
a otcovia bránia svoju krajinu proti 
agresii. V našich azylových domoch 
sme za dva roky ubytovali viac než 
dvetisíc ukrajinských žien a detí. 

V čase, keď naši politici získavali 
v predvolebnej kampani na heco-
vaní nenávisti voči utečencom pre-
chádzajúcim Slovenskom, my sme 
v Sýrčanoch na Slovensku neprestali 
vidieť ľudí. Naša sprievodkyňa Katrin 
Abou Naboutová zorganizovala tím 
zamestnancov BUBO, aby sa posta-
rali o hladných a uzimených. 

O čom je naše heslo 
BUBO robí dobré veci  
sa dočítate tu:

dátum

darované

pre

€Nemocnica v Kam� dži

M AGN AM AGN A

17. Nov 202317. Nov 2023

79 850
� av�  a prevádzka nemocnice v Kam� dži� av�  a prevádzka nemocnice v Kam� dži

Naša nemocnica 
funguje už štyri roky  
od marca 2020 a aj 
teraz sme podporili  
jej prevádzku.
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Zlepšujeme našu budúcnosť

OD ROKU 2010 SME TOP 
FIRMA MLADÝCH

V BUBO podporujeme mladých pod-
nikateľov. Investujeme čas, energiu 
aj financie, aby sme inšpirovali 
a podporovali tých, ktorí to nechcú 
vzdať a hľadajú cesty, ako zlepšiť ži-
vot na Slovensku. V spolupráci s JCI 
každoročne vyhodnocujeme súťaž 
o Mladého inovatívneho podnikateľa 
roka, kde BUBO venuje hlavnú cenu.  
O tom, že nemáme zlý čuch, svedčí, že 
v roku 2018 ju získala vtedy neznáma 
spoločnosť MultiplexDX...

Chodíme prednášať na základné, 
stredné aj vysoké školy a až tvrdohlavo 
sa snažíme mladým ľuďom vliať vieru, 
že na Slovensku sa dá podnikať čestne. 
Nabádame ich k tomu, aby neopúšťali 
našu krajinu, ale snažili sa ju zlepšiť. 
Možno aj vďaka tomu sme už od roku 
2010 pravidelne vyhodnocovaní ako 
TOP firma mladých na Slovensku.

Sme sťahovavé vtáky

ZNÍŽTE SI SVOJU  
UHLÍKOVÚ STOPU

Ako prvá cestovná kancelária na Slo-
vensku sme pripravili systém, ktorý 
umožňuje našim klientom znížiť si 
uhlíkovú stopu z každej dovolenky 
(zahŕňajúc nielen let, ale aj pozemné 
presuny) a finančne prispieť na kon-
krétne ekologické projekty na Sloven-
sku. Aj vďaka nim sa staráme o región, 
ktorým vedie jedna z najdôležitejších 
migračných trás sťahovavých vtákov 
na ich ceste z Tatier na juh. 

Robíme trvalo udržateľný turizmus

PRINÁŠAME PRÁCU  
DO REGIÓNOV

S obratom takmer 40 miliónov sme 
firma, ktorá musí zjednodušovať 
procesy. Aj pre nás by bolo jedno-
duchšie mať jedného partnera na 
veľký a ešte väčší región. My však až 
dlhodobo spolupracujeme s malými  
a našimi dlhoročnými partnermi aj  
v odľahlých regiónoch, aby tak každé 
euro išlo priamo k ľuďom, ktorí tie pe-
niaze potrebujú. Na to, aby sa nemu-
seli odsťahovať do mestských slumov 
a opustiť región, v ktorom vyrastali. 
Voláme to trvalo udržateľný turizmus.

No popri tom sa našla energia do-
niesť pomoc na severnú Sumatru, 
keď povodne zničili orangutaní siro-
tinec, alebo do Kašmíru sužovaného 
vojnou, či vyše 700 kg materiálnej 
pomoci po povodniach v Ladakhu, 
ktoré sme dopravili cez sedlá vo výške 
5500 metrov. Ohromne ma oslovilo 
vnímanie pomoci vo vtedy absolútne 
izolovanej Barme. Budhist   

OTÁZKA PRE ĽUBOŠA FELLNERA: 
Kedy začalo BUBO 
robiť dobré veci?

DO JAPONSKA 
GARANTOVANE 
KAŽDÝCH 14 DNÍ

	✓ Každé dva týždne vyrážame 
z Tokia do Osaky

	✓ Najširšia ponuka termínov 
a japonských kombinácií

	✓ 9 vyškolených BUBO 
sprievodcov pre Japonsko

Prečo má BUBO  
s Japonskom taký úspech?
Ponúkame najlepší pomer 
medzi cenou a vysokou 
kvalitou služieb. 

Všetky zájazdy do 
Japonska s 50% 
zľavou nájdete tu: 

365+1 DNÍ V ROKU
SO SLOVENSKÝM

SPRIEVODCOM

BUBO vzniklo v čase, keď sme po-
trebovali víza do Fínska, Švédska  
a Veľkej Británie a každý z nás riešil tie 
najzákladnejšie problémy. O členstve v 
Európskej únii sme vtedy ani nesníva-
li. Nájsť si vtedy energiu na „robenie 
dobrých vecí“ bolo ťažké. Väčšina ľudí 
okolo mňa si ťukala na čelo, neverili 
mi zamestnanci a ich rodiny už vôbec 
nie. Pamätám si Silvester, keď sa moji 
kamaráti zabávali a ja som ručne zoší-
val náš katalóg v nevykúrenom sklade. 
Všetko sme si robili sami. 
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TIPY NA BUBO 
VIANOČNÉ DARČEKY

Darček pod stromček, ktorý splní cestovateľský sen, za 
polovičnú cenu. Za cenu jedného pocestujete dvaja. Lebo 
BUBO vám teraz ponúka 1888 termínov našich ciest so 
zľavou až 50 percent. Ak sa darček nebude páčiť, môžete 
nám ho do 6. januára vrátiť a vybrať si akýkoľvek iný. 
Inšpirujte sa najpopulárnejšími cestami našich klientov.

KOLUMBIA 5K

JAPONSKO 
ZLATÁ CESTA

VIETNAM, 
KAMBODŽA

THAJSKO, MALAJZIA, 
SINGAPUR

3X NAJ AFRIKY

KEŇA, TANZÁNIA, 
ZANZIBAR

KUBA 
ABSOLUT TOTAL

OHNIVÝ OKRUH 
ISLANDOM

PATAGÓNIA, 
ARGENTÍNA, 
BRAZÍLIA

TO NAJLEPŠIE  
Z ČÍNY

MEXIKO VEĽKÝ 
OKRUH

NÁRODNÉ PARKY 
ZÁPADU USA

Argentínsky ľadovec a najkrajší ná-
rodný park v Chile. Tango, chute 
steakov v reštaurácii Diega Mara-
donu a neskutočné Buenos Aires. 
Majestátnosť najkrajších vodopádov 
Iguazú na brazílsko-argentínskych 
hraniciach. Rio de Janeiro s hotelom 
na Copacabane, lanovkou na Cukro-
vú homoľu a vláčikom na Corcovado.

Náš najväčší hit už tri desaťročia. 
Z večne živého Bangkoku, od plá-
vajúcich trhov cez opustené ostrovy 
s najkrajšími plážami Thajska, cez 
priateľský islam Malajzie na hyper-
moderný ostrov, kde singapurská 
architektúra prepisuje dejiny.

PATAGÓNIA, 
ARGENTÍNA, BRAZÍLIA

THAJSKO, MALAJZIA, 
SINGAPUR

výška 
zľavy  

výška 
zľavy  1698 € 2413 €

Viac na 
bubo.sk/zajazdy

Venujte cestu s BUBO  
k Vianociam vašim najbližším. 
Radi vám zašleme darčekový 
list alebo cestu zabalíme ako 
skutočný vianočný darček.

50 termínov 19 termínov
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23 termínov 10 termínov

Intenzívna cesta po najkrajších 
miestach Afriky. Maľované Kapské 
Mesto, najmohutnejšie vodopády 
Afriky a najlepšie safari. Zo stolovej 
hory k vode, ktorá hrmí. Prechádzka 
s levmi aj najviac slonov na svete. 
Super cesta južnou Afrikou.

Cesta romantickým a pokrokovým 
Japonskom. Krajina zaujímavej kul-
túry a pestrých dejín. Aj vy máte 
ten pocit, že okúsiť túto krajinu na 
vlastnej koži je dokonalým zážitkom 
na celý život?

3X NAJ AFRIKY

JAPONSKO 
ZLATÁ CESTA

Cesta za poznaním a históriou ríše 
stredu, ktorá zmení váš pohľad na 
minulosť aj súčasnosť našej planéty. 
Zo Šanghaja okolo Hlinenej armády 
k Zakázanému mestu čínskych cisá-
rov. Veľký čínsky múr a možnosť pri-
dať si Hongkong, Macao či Taiwan. 

Život na otvorených pláňach Masai 
Mara a safari Serengeti patrí medzi 
najkrajšie divadlá na svete. Stovky 
druhov zvierat vo svojom prirodze-
nom prostredí. Na záver nás čakajú 
biele pláže ostrova Zanzibar.

TO NAJLEPŠIE 
Z ČÍNY

KEŇA, TANZÁNIA, 
ZANZIBAR

výška 
zľavy  

výška 
zľavy  1438 € 1272 €

Kolumbia patrí právom medzi naj-
krajšie krajiny na svete. Scenérie pre 
každú chuť. Zelená džungľa, vyso-
ké Andy s lahodnou kávou, kultúra, 
fascinujúce pamiatky a pohodové 
karibské pobrežie v magickej Car-
tagene. S top sprievodcami.

Za históriou pyramíd aj šamaniz-
mu, za gurmánskymi špecialitami, 
intenzívnou energiou Mexičanov  
a na najkrajšie pláže Karibiku. Príbe-
hy Aztékov a Mayov, Zapotékov aj 
Toltékov. Vyskúšajte na chvíľu spie-
vať a milovať život ako Mexičania.

KOLUMBIA 5K 

MEXIKO VEĽKÝ 
OKRUH

Nespútaná krása ostrova ľadu, 
ohňa a aktívnych sopiek. Maximálny 
program. Dúhové hory, sopka Hekla 
a mesačná krajina. Čierne pláže, vo-
dopády, machom porastené lávové 
polia. Objavte najobľúbenejšiu kra-
jinu mnohých cestovateľov.

Kuba láka nielen plážami, chytľavou 
hudbou a veteránmi, ale aj milými 
ľuďmi a neopakovateľným genius 
loci, ktorý okúsite v  spoločnosti 
našich top sprievodcov. Zažite to 
najlepšie z Kuby a pocítite radosť 
zo života. Kuba sa vám dostane 
pod kožu.

OHNIVÝ OKRUH 
ISLANDOM

KUBA ABSOLUT TOTAL

výška 
zľavy  

výška 
zľavy  1700 € 1148 €

Cesta Indočínou, ktorá vás prevedie 
Vietnamom zo severu na juh a Kam-
bodžou z juhu na sever. Útesy Halong 
Bay aj cisárske Hue. Kapitalistický 
Saigon a Hočiminov Hanoj. Na záver 
Kambodža a dych vyrážajúce chrámy 
Angkoru.

Grand Canyon a Monument Val-
ley, Yosemity a Bryce Canyon, San 
Francisco a Los Angeles, Las Vegas 
a Hollywood. Scenérie z filmov, at-
mosféra westernov. V malej skupine 
pod vedením sprievodcu objavte to 
najlepšie zo západu USA.

VIETNAM, 
KAMBODŽA

NÁRODNÉ PARKY 
ZÁPADU USA

výška 
zľavy  

výška 
zľavy  2978 € 2325 €

21 termínov

24 termínov

24 termínov

24 termínov

27 termínov

30 termínov

14 termínov

27 termínov

výška 
zľavy  1123 € výška 

zľavy  1134 €

výška 
zľavy  1810 € 1943€výška 

zľavy  
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IRAK, 
MEZOPOTÁMIA
Odlet do kolísky civilizácie plnej pamiatok UNESCO. 
Ktoré príbehy sú pravdivé a ako vyzerá Irak dnes? 
Krajina sa pomaličky po dlhom období otvára a tí 
prví odvážlivci budú odmenení úžasnými zážitkami. 

P ozrite sa, ako vyzerajú naše 
cesty do krajín, kam sa iní 
boja chodiť. Sme cestovná 
kancelária pre ľudí hladných 
po poznaní. Aj taký Irak... Ak 

sa vyznáte, nie je nebezpečnou kraji-
nou pre dobrodruhov, ale veľmi príve-
tivou destináciou pre ľudí, ktorých baví 
čeliť intelektuálnym výzvam a chcú sa 
ponoriť do histórie našej civilizácie. 

Začíname v hlavnom meste. Bagdad 
navštívili cestovatelia ako Marco Polo 
či Ibn Battuta. A bol najväčším mestom 
na svete. Najstaršia univerzita sveta 
a káva v Shabandar Café. Socha 
najväčšieho arabského básnika z 10. 
storočia, ktorého verše vám odrecituje 
aj bagdadský čašník: 

Šeherezáda rozprávala príbehy kalifovi 
práve tu. Tu vznikli preklady Pytagora 
aj Aristotela, Hippokrata aj indické-
ho Brahmaguptu. Svätyňa so štyrmi 
zlatými minaretmi a dvoma zlatými 
kupolami. Rozdiely medzi šiitským  
a sunnitským islamom. Námestie, kde 
stála socha Saddáma Husajna. Dáte 
si prvú Faridu? Alebo irackú vodku? 

Samarra a jej prenádherný minaret. 
Potom sen menom Mosul. Päť mos-
tov cez rieku Tigris, kurdskí obyvatelia, 
ktorých opisuje vo svojej knihe aj Marco 
Polo, prvá ženská rabínka. Noc kúsok 
od hrobky biblického proroka Jonáša.  

Ninive patrilo k najdôležitejším kul-
túrnym centrám starovekého sveta. 
V ohromnej knižnici sa našlo najviac 
hlinených doštičiek. Budeme sa dotý-
kať paláca, nádherne prepracovaného 
mramoru, ktorý kedysi pokrýval všet-
kých osemdesiat miestností. Mnohí 
vedci sa domnievajú, že Semiramidine 
záhrady boli práve tu v Ninive.

Ako prví Slováci a Česi stojíme po 20 
rokoch v úžasnom meste Hatra, ktoré 
prirovnávali k jordánskej Petre čí sýr-
skej Palmýre. 

Babylon je azda najznámejším irackým 
mestom a opantal aj Alexandra Veľké-
ho. Ikonická Ištarina brána. Múzeum 
nám povie viac o Babylonskej veži  
a o zmeske jazykov. Kráľ Nimrod, desať 
mezopotámskych dynastii, Perzská 
ríša, Alexander Veľký, Chammurapi. 

Aj Saddám Husajn bol mocou Babylo-
nu fascinovaný a na kopčeku nad ním 
postavil kópiu Nabuchonodozorovho 
paláca. Sála, kde zomrel najväčší Eu-
rópan Alexander Veľký. Mal 32 a dobyl 
celý vtedajší svet.

Karbala je vystavaná okolo hrobky 
imáma Husejna, ktorý práve tu v roku 
680 zomrel martýrskou smrťou. Ce-
loročne sem podobne ako do Mekky 
prúdia státisíce pútnikov a my hneď 
pôjdeme po ich stopách. Hrobka vnuka 
proroka Mohameda. Tá úžasná atmo-
sféra najväčšieho pútnického mesta 
na svete sa nedá popísať. 

Nadžaf, postavený okolo veľkej mešity 
imáma Alího. Bude to tá najkrajšia 
mešita, akú ste kedy videli? V súdny deň 
nastane Armagedon a martýr Mahdi 
spoločne s Ježišom Kristom zachráni 
svet. Šiiti veria, že prví budú spasení 
tí, čo sú pochovaní najbližšie k mešite. 
Cintorín s piatimi miliónmi náhrobkov 
je tak najväčším na svete. V mešite je 
okrem imáma Alího pochovaný aj Noe 
a náš praotec Adam.

V Kufe si ukážeme bod, kde vraj vznikla 
potopa sveta, navštívime dom imáma 
a kalifa Alího a miesto, kde najväčšie-
ho svätca všetkých šiitov pri rannej 
modlitbe zavraždili šabľou napustenou 
jedom. Program máme prepracovaný 
a bude vás veľmi baviť!

Stovky garantovaných 
termínov do arabského 
sveta s najvyššou zľavou 
nájdete tu:

50% zľava len 3 dni

Uruk hlboko v púšti je veľkou špecia-
litou. Vládcom Uruku bol Gilgameš  
a Epos o Gilgamešovi je prvým literár-
nym dielom našich dejín. Potopa sveta 
sa v tomto diele spomína ešte skôr, než 
bola popísaná v Biblii. Ur bol menší a je 
mladší než Uruk, ale práve tu nájdeme 
osem chrámov a šesť palácov. Obcho-
doval s oblasťami v dnešnom Afganis-
tane, s Indiou, Tureckom, Ománom či 
Egyptom. Navštívime dom proroka 
Abraháma, ktorý sa tu narodil.

Oko za oko, zub za zub.

Keď vidíš zuby leva, 
nemysli si, že sa usmieva.

BUBO.SK/ZAJAZDY
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V meste Chibayiš nasadneme na 
domorodé lodičky a vydáme sa po 
meandroch na riekach, ktorých meno – 
Eufrat a Tigris – pozná celý svet. Práve 
medzi týmito riekami sa nachádza 
Mezopotámia. Zaplávate si tu? Všetko 
pripravíme. 

Následne navštívime 
Adamov strom,  
z ktorého si vraj Eva 
odtrhla jablko...

Basra je jednoznačne najbohatším 
mestom Iraku a veľmi rýchlo sa mení. 
Pozrieme si Saddámove paláce s vý-
hľadom na rieku a pofotíme poškodené 
lode z čias vojny s USA. Iračania tvrdia, 
že v Basre kúpite najlepšie datle sve-
ta. Lúčime sa s krajinou, kde vzniklo 
právo, písmo a koleso, a aj my sme na 
niečo prišli. Irak je krajina, ktorá chce 
žiť v mieri a opäť prosperovať. Irak je 
mozaikou pre skutočných milovníkov 
cestovania.

VIANOCE  
A SILVESTER  
V EXOTIKE
370% nárast záujmu o dovolenku počas sviatkov. 
Vyberie si každý od A po Z.

Silvester v TOP mestách sveta
AUCKLAND: jeden z prvých ohňostrojov 
a párty na Queen Street

HONGKONG: ohňostroj s najkrajšou 
panorámou mrakodrapov

REYKJAVIK: najlepší nočný život 
na severe a polárna žiara

RIO DE JANEIRO: sexy Silvester na Copacabane

TOKIO: Silvester v štýle samurajov 
v najväčšom meste planéty

Silvester na najkrajších plážach:
BORA BORA: Silvester v raji Francúzskej Polynézie

KUBA: horúca kubánska párty v karibskom Trinidade

SRÍ LANKA: Kandy, krásne pláže Kalutary

THAJSKO: Krabi, pláže Andamanského mora

VIETNAM: Nha Thrang a pláže Juhočínskeho mora

Super exotický Silvester
INDIA: Silvester v meste maharadžov, Jaipur

IRAK: rok 2024 privítame v Mosule

RÉUNION: francúzske oslavy na najjužnejšom 
bode Európskej únie

ZIMBABWE: africká party pri Victoria Falls

Silvester na výnimočných miestach:
JORDÁNSKO: Silvester na najnižšie 
položenom mieste našej planéty

KAMBODŽA: Phnom Penh  
a ohňostroj nad Mekongom

KEŇA: šampanské buchneme  
v Nairobi a vyrazíme na safari

KOLUMBIA: prípitok pod najvyššími palmami 
sveta šálkou originálnej Kolumbie

MEXIKO: fiesta mexicana  
v meste čokolády, Oaxaca

NOVÝ TREND

BUBO bude sláviť Silvester v 19 krajinách sveta. 
Trendom je cestovať cez Vianoce aj Silvester. 

Čoraz viac klientov kombinuje oba sviatky. 
Vyskúšajte to aj vy.

Naše silvestrovské 
cesty nájdete tu:
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GUINEA, 
SIERRA LEONE, 
LIBÉRIA
Tri krajiny nádhernej, zelenej, divokej, autentickej 
západnej Afriky. Príbehy otrokov, neuveriteľná 
biodiverzita, 3 hlavné mestá, diamanty 
a najkrajšie pláže západnej Afriky.

G uinea – krajina, kam vraj 
nikto nechodí, no my  
v BUBO sem chodie-
vame už roky. Najhorší 
policajti západnej Afri-

ky? Bezprávie a chaos? Alebo opäť 
závan francúzskej kultúry? Chudoba 
a ohromná energia porovnateľná 
len s Lagosom či Kinshasou. Krevety  
a čerstvé ryby u Obamu hneď vedľa 
prezidentského sídla s výhľadom na 
oceán. Výlet loďkou na tri ostrovy, kto-
ré inšpirovali Stevensona k napísaniu 
Ostrova pokladov. Kedysi súčasť trhov 
s otrokmi a neskôr miesto, odkiaľ sa 
lovili otrokári. 

Cestou do Sierra Leone budeme pre-
chádzať mnohé veľtoky prameniace 
v Guinejskej vysočine, ktoré si razia 
cestu divokým severom Sierra Leone 
a na juhu sa vlievajú do teplých vôd 
Atlantiku. Rieka Sierra Leone spolu  
s horami pevne zoviera hlavné mesto 
Freetown. Na pobreží Afriky je vyše 40 
otrokárskych pevností, z ktorých sa vy-
vážali otroci do krajín Južnej, Strednej 
a Severnej Ameriky. Pláže, rieka, oceán 
a zelené hory robia z Freetownu jedno  

z najkrajších hlavných miest v Afrike. 
Ako názov napovedá, išlo o slobod-
né mesto, ktoré založili bývalí otroci. 
Atény Afriky. 

Národným zvieraťom Sierra Leone 
je šimpanz. Mnohé z nich končia ako 
hračky v domácich zoo. A práve tým-
to šimpanzom sa venuje Tacugama 
Chimpanzee Sanctuary. Stará sa  
o týrané zvieratá a dáva im novú šan-
cu. Hodinová prechádzka medzi tý-
mito krásnymi opicami. Nezabudnite 
si zobrať plavky, pretože sa poobede 
okúpeme na najkrajších plážach kraji-
ny, podľa mnohých celej Afriky. Deň na 
pobreží, ktoré vyzerá ako z verneoviek.

Pokračujeme na divoký východ krajiny, 
za nesmiernym nerastným bohat-
stvom z platiny, zlata a diamantov. 
Príbehy zlatej horúčky v USA sú tu 
realitou. S naším kamarátom, miest-
nym sprievodcom, vyrazíme za lovca-
mi diamantov. Partia baníkov nám 
ukáže, ako proces prebieha. Pochopíte, 
že diamanty hľadať nechcete. Ľudskú 
divočinu nahradíme tou prírodnou. Na 
Tiwai Island je najväčšia koncentrácia 
primátov na svete, extrémne vzácne 
hrošíky libérijské, 11 druhov primátov, 
135 druhov vtákov.

Prekročíme rieku Mano a vnoríme 
sa do hustých zelených lesov, ktoré 
definujú Libériu, jedinú krajinu Afriky, 
ktorá nikdy nebola kolóniou. Založili 
ju oslobodení otroci a tak vznikol aj 
názov krajiny slobodných. Dnes nás 
čaká Monrovia, kde slobodomurársky 
chrám je najdôležitejším symbolom 
kultúry Kriov a ich ekonomickej moci. 
Unikátny tanec masiek v neďalekej 

Zorganizujeme 
vám cestu do 
všetkých krajín 
Afriky od Alžírska 
po Zimbabwe.

dedine. Len medzi Mende a okolitými 
kmeňmi sú Bundu masky ženskou 
výsadou a zohrávajú dôležitú rolu 
pri iniciačných rituáloch mladých 
žien. Každý tanec priláka farebný 
a nadšený dav. Večerná rozlúčka  
s Guinejským zálivom. 

50% zľava len 3 dni

Stovky garantovaných 
termínov do Afriky  
s najvyššou zľavou  
nájdete tu:
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GARANTOVANÉ 
CESTY NA 365+1 DNÍ 
Viete si predstaviť, že by ste cestovali po celý rok, 
každý deň zažívali nové veci a život by bol neustála 
zmena? 365 + 1 dní bez akejkoľvek rutiny? 

BUBO zájazdy si viete spojiť do jednej 
monumentálnej cesty so všetkými garanciami. 
Top letecké spoločnosti (žiadne charterové 
medzipristátia), slovenský BUBO sprievodca 
v každom kúte planéty a nadupané originálne 
programy. Ako stráviť rok na garantovaných 
cestách?

O dletíte za Veľkú mláku, 
pozriete si mestá na 
východnom a národné 
parky na západnom po-
breží USA, oddýchnete 

si na Miami Beach v luxusnom The 
Ritz Carlton South Beach. Zažijete 
prvých BUBO sprievodcov vyškolených 
v exkluzívnej cestovateľskej akadémii 
s istotou, že takíto sprievodcovia vás 
budú sprevádzať po celý rok. 

Po mesiaci pristanete v Mexiku, kde 
si pozriete všetky dôležité pyramídy, 
ochutnáte najlepšiu čokoládu na sve-
te a nohy zaboríte do jemného piesku 
na karibskej pláži. Nezabudneme ani 
na novodobý div sveta. 

Potom nás čaká celá Stredná Amerika. 
Belize, Guatemala, Honduras, Salva-
dor, Nikaragua, Kostarika a Panama. 

K am ďalej? Nová linka spája 
Rio de Janeiro a Kapské 
Mesto. Takže smer Afrika! 
Na najstarší kontinent sme 
po prvýkrát vstúpili v roku 

1989 a odvtedy sme Afriku neopustili. 
Prejdeme na najjužnejší bod Afriky, 
Strelkový mys, kde sa stretáva Indický 
a Atlantický oceán a symbolicky sa  
s Atlantikom rozlúčime. Kapské Mesto 
je spolu s Riom najkrajšie mesto na 
svete. Dáte nám za pravdu? Pridáte 
sa na nezabudnuteľný deň a prele-
títe na Antarktídu? Na Viktóriiných 
vodopádoch budeme obdivovať dym, 
ktorý hrmí, slony budeme pozorovať 
v krajine slonov a u Davida na Vic 
Falls si dáme chladenú Savannu, akú 
ju tu pijeme už 35 rokov. Do našej 
zbierky pribudnú aj maličké krajiny 
ako Lesotho a Eswatini a road movie 
zažijeme na ceste Namíbiou.

Juhu Afriky dáme zbohom a ideme 
na najlepšie safari na svete. Čaká 
nás trávnatá savana Kene a Tanzá-
nie, ktorá je domovom najväčšieho 
prírodného divadla, migrácie zebier  
a pakoní. V luxusných hoteloch si 
užijete plnú penziu. Ak si trúfate, 
vystúpte na Kilimandžáro a potom 
už hor sa na pláž na Zanzibare! 

V Etiópii nás už čakajú fascinujúce 
kmene juhu, história na severe, kde 
je uložených desať božích prikázaní 
a potom exotické Džibutsko. Púšte 
začína pribúdať, východ Afriky vy-
meníme za severnú Afriku. Obľúbený 
okruh Marokom a následne si v Tunisku 
zaspomíname na Hviezdne vojny. Len 
na skok to máme do majestátneho 
Egypta, kde môžete bývať v hoteli  
s výhľadom na pyramídy a letieť ba-
lónom ponad Luxorom. V BUBO je 
samozrejmosťou aj návšteva Asuánu. 

S BUBO ako jedinou 
cestovnou kanceláriou 
na Slovensku si 
môžete poskladať 
takúto cestu zo 
stoviek garantovaných 
odchodov do 193 
krajín sveta.

Takmer mesiac v krajinách, o ktorých 
väčšina ľudí ani nevie, že existujú. Naj-
ekologickejšia krajina sveta, najkrajšie 
stredoveké koloniálne mesto Strednej 
a Južnej Ameriky, jaguáre a džungľa. 
Nespočetné množstvo neustále sa 
meniacich scenérií a dva oceány. Me-
sačnú romancu zakončíme na Playa 
Blanca, kde opäť naberiete energiu. 
Pred nami je Južná Amerika. 

Začneme Kolumbiou, najvyššími pal-
mami na svete a hneď pod nimi lahod-
ná, silná aromatická káva, cez Medellín 
až ku Karibiku do prenádhernej Carta-
geny. Karibik zmeníme za Tichý oceán 
a exotické ostrovy Galapág a odtiaľ 
priamo na rovník do Quita. Nazrieme 
na južnú pologuľu a cez Limu a najlep-
šie reštaurácie sveta, famózne Machu 
Picchu, okolo jazera Titicaca dorazíme 
až do najvyššie položeného hlavného 
mesta na svete, La Paz. Odporúčame 
resetovať si hlavu pri golfe na najvyššie 
položenom golfovom ihrisku. 

SEVERNÁ A JUŽNÁ 
AMERIKA  99 DNÍ

AFRIKA + ANTARKTÍDA 
  99 DNÍ

Cez nádhernú soľnú púšť vstúpime 
na najsuchšiu púšť sveta. Sme v Chile,  
v domove kvalitného vína, ktoré miloval 
aj diabol. Ďalší z vrcholov cesty – Veľ-
konočný ostrov. 

Na absolútnom juhu kontinentu spo-
mínajú na Martina Kukučína a vietor 
duje ako nikde na svete. Turistika  
v Torres del Paine a najlepší hotel pria-
mo v parku. Prekročíme Andy a sme 
v Argentíne. Ohňová Zem a Ushuaia, 
kam tučniaky chodievajú spávať. Po 
drsnej prírode nás rozpáli tango v Bu-
enos Aires a divadlo pri vodopádoch 
Iguazú. Epickú cestu Južnou Amerikou 
zakončíme na plážach Copacabany na 
pobreží Atlantiku.

365+1 DNÍ V ROKU
SO SLOVENSKÝM

SPRIEVODCOM
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ČÍNA

NEPÁL

Shigatse

GyantseEBC
Kathmandu

Lhasa

Z pobrežia Červeného mora 
preletíme do mesta sul-
tánov. Kvalitná prehliad-
ka Istanbulu a nádherné 
antické pamiatky na 

západnom pobreží Turecka. Krátky 
relax v Antalyi a potom horúci región 
Blízkeho východu. Skalný dóm v Je-
ruzaleme, najnižšie položené miesto 
sveta, Petra, Jupiterov chrám v Ba-
albeku, najmenší amfiteáter na svete 
v Byblose a potom sladký Damask, 
najstaršie trvalo obývané hlavné 
mesto na svete. 

Arábia má aj celkom inú tvár. Ka-
tar, Kuvajt, Bahrajn, Omán, Spojené 
Arabské Emiráty a Saudská Arábia 
píšu jej príbeh postavený na bohat-
stve z ropy. Zostaneme v svete islamu, 
na Hodvábnej ceste v Strednej Ázii.  
Z Kirgizska cez Kazachstan, Uzbe-
kistan a Turkmenistan až do Iránu. 
V Teheráne sa tradičným pozdravom 
khoda hafez rozlúčime so Strednou 
Áziou a ideme na jej úplný východ. 

Ako veľmi sa všetko zmenilo. Zlatá 
cesta Japonskom a Južná Kórea nám 
priblížia ultramoderný svet. Máte sa 
na čo tešiť. Japonsko je jednoznač-
ne hitom ďalšieho roka! Kam ďalej? 
Množstvo termínov v Číne vám ga-
rantuje, že môžete hneď prestúpiť na 
veľký okruh Čínou a Taiwanom. Táto 
krásna cesta sa končí v Pekingu, nie 
však pre vás. Vy pokračujete do Tibetu 
a cez Tibet a Nepál do Indie! Lhasa, 
Dillí a Taj Mahal. 

Neuveriteľnú Indiu prejdeme celú – 
od Gangy cez pláže Goa až na jej 
najjužnejší cíp v Kanyakumari. Tam 
už na nás máva Srí Lanka, ktorá 
patrí medzi najpopulárnejšie BUBO 
destinácie už mnoho rokov. V Ázii sa 
blížime do finále. Hitom je klasika 
Thajsko, Malajzia, Singapur s odcho-
dom každý jeden týždeň! Na plážach 
Krabi si oddýchnete, veď máte za 
sebou už vyše 200 dní na cestách.  
V Singapure si užijete legendárny 
hotel Marina Bay Sands a potom pl-
nou parou do Vietnamu a Kambodže.  
Z Angkor Watu letíme k Borobuduru, 
kde nás čaká Indonézia a dva sve-
toznáme ostrovy Jáva a Bali. 

Z Bali to máme do Austrálie 
už len na skok, ale pôj-
deme ešte ďalej. Začne-
me na Južnom ostrove 
Nového Zélandu, ktorý 

prejdeme úplne celý, na Severnom 
ostrove si urobíme skvelé fotografie 
v Hobitone a zo zátoky hojnosti pri 
Aucklande preletíme do Austrálie. 
Sme v cieľovej rovinke. 

Na najmenšom kontinente uvidíme 
všetky veľké mestá, posvätné miesta 
Aboriginerov, divočinu v Kakadu, ale 
aj Veľkú koralovú bariéru. Cestu po 
Austrálii zakončíme v najzápadnej-
šom meste Perth, ktorého návštevu 
si môžete spojiť s návštevou exotic-
kého Vianočného ostrova. Veď treba 
myslieť aj na darčeky.

Hotovo a celá cesta je za nami! Pre-
šli sme 6 kontinentov a ostáva nám 
iba posledný, Európa. Tam preletíme  
5⭑ leteckou spoločnosťou, ktorá je 
pre BUBO samozrejmou prvou voľ-
bou. Vitajte späť!

ÁZIA  150DNÍ

AUSTRÁLIA  
A OCEÁNIA   44DNÍ

GARANTOVANÉ EXKLUZÍVNE 
KOMBINÁCIE:

Kirgizsko, Kazachstan, Uzbekistan, 
Turkmenistan, Vietnam, Kambodža
13.4.2024 → 13.5.2024

Alma Ata
Taškent

Samarkand

Buchara
TURKMENISTÁN

KAZACHSTÁN

Biškek

Ašchabad

Basra
Nasiriyah

Mosul

Sammara

Nadžaf

IRAK Bagdád

INDIA

BANGLADÉŠ

Kalkata
Sundarban

Chittagong

Dháka

Phnom Penh

Saigon

Nha Trang

Hue

Halong

KAMBODŽA

VIETNAM

Hanoi

Siem Reap

INDIA

MALDIVY
SRÍ LANKA

Malé

JAPONSKO

Tokio

Osaka
Kyoto

Nikko

Hirošima

Mijadžima

Macao

ČÍNA
Taipei

Hongkong

Bali

Irak, Maldivy
31.8.2024 → 17.9.2024

Japonsko, Tibet, Nepál, India
22.3.2024 → 21.4.2024

Bangladéš, Taiwan, Hongkong, Macao, Bali 
12.2.2024 → 9.3.2024

Posledná šanca 
využiť predsezónne 
ceny na rok 2024
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Ukážte deťom svet, 
raz vám to vrátia

DETI DO 12 ROKOV
CESTUJÚ DO EXOTIKY ZDARMA

*Platí pre všetky zájazdy zo skupiny Family. 

Pamätáte si, ako vyzeral bežný deň počas vášho detstva? 
Pravdepodobne nie, ale stavíme sa, že si živo pamätáte na 
rodinný výlet, ktorý vám vyrazil dych. Ak chcete, aby mali vaše 
deti podobné intenzívne zážitky z ciest s rodinou, vezmite ich 
na nezabudnuteľnú dovolenku. Nielen, že sa takouto cestou 
skvalitní spoločne strávený rodinný čas, vaše deti uvidia kus 
sveta, ktorý ich veľa naučí. Darujte im ďalšiu pečiatku v pase 
a vychovajte z malých lovcov zážitkov veľkých, scestovaných 
ľudí s rozhľadom a vzácnymi skúsenosťami.

Viac na 
bubo.sk/family

OTÁZKA PRE ĽUBOŠA FELLNERA: 
Máte 3 deti. Cestujete s nimi často?

lejšie vniknú do inej kultúry. Na druhej 
strane, ak som v Indii s malými deťmi, 
tak ma cudzí domorodci vítajú omno-
ho viac. Aj oni sa otvoria. Deti všade 
otvárajú dvere. 

Kedysi som nechcel deti so sebou 
brať. „Sú to vyhodené peniaze, oni 
to nepochopia,“ myslel som si. Až 
moja manželka doletela za mnou  
s malými deťmi do Afriky (mali sedem 
rokov). Syn si našiel hneď kamará-
ta – masajského bojovníka, ktorého 
volal „Džamp“, podľa toho, že skákal. 
Daroval mu leví zub a palicu na zabí-

janie levov. Bol z toho úplne unesený. 
Moje deti sa zdravili odvtedy celý rok 
„Džambo“, svahilským pozdravom  
a ja som hneď pochopil, že moja man-
želka mala opäť pravdu. Odvtedy ces-
tujeme spolu.

Keď mali moje staršie deti menej než 
dvadsať rokov, prešli tri najmenej na-
vštevované krajiny sveta – krížom cez 
Pamír v Tadžikistane, Kiribati a Tuvalu.  
S mladšou dcérou som toto leto bol 
na ostrove Saint Pierre a Miquelon 
južne od Newfoundlandu. Spoločne 
sme boli na Bermudách, vystúpili na 
vrchol Fudži, svätej hory Japonska. 
O mesiac sa chystáme na málo zná-
me ostrovčeky Francúzskej Polynézie.

Milujem cestovať s našim detskými 
zájazdami. Deti sú cestovaniu veľmi 
otvorené, nemajú predsudky a rých-

Celý výročný rozhovor 
s Ľubošom Fellnerom 
nájdete tu: 
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Blogy, ktoré vám zachránia 
život a zdravie
Cestovateľ a lekár s atestáciou doze-
rá už 30 rokov na to, aby jeho klienti  
a sprievodcovia zostali zdraví, a zdieľa 
svoje poznanie – zdarma. Tieto blogy 
vám naozaj môžu zachrániť život.

•	 Výšková choroba a aklimatizácia 
– ako dosiahnuť vrchol s úsmevom

•	 Morská choroba a plavby loďou 
– ako čeliť aj tým najväčším vlnám

•	 Džungľa a jej nástrahy  
– ako filtrovať vodu, ako bojovať  
s hadím jedom?  

•	 Nebezpečné krajiny – každoročne 
aktualizujeme mapu bezpečnosti 

•	 Najnebezpečnejšie zviera 
– čo robiť, keď zaútočí medveď  
či raja?

CESTOVATEĽSKÝ  
MAGAZÍN ZDARMA

Istanbul • Miláno • New York • Bangkok • Buenos Aires • Oslo • Sydney • Nairobi • Barcelona • Vancouver

Viac na 
bubo.sk/blog

Originálne cestopisy zo všetkých krajín sveta 
od pólu k pólu, ktoré pre vás každý deň píšu 
najscestovanejší Slováci.

Čo si myslia o Slovensku 
najscestovanejší ľudia sveta? 
Žiadna iná cestovná kancelária v Euró-
pe nemá takú širokú ponuku ako BUBO. 
Preto sme prirodzene v kontakte  
s najscestovanejšími ľuďmi našej pla-
néty, ktorí nás na Slovensku navštevu-
jú. Vyspovedali sme ich pre vás.

Ako vidia Slovensko najscestovanejšia 
učiteľka, najscestovanejší architekt, 
najscestovanejšia Ukrajinka, Peruán-
ka, Švajčiar či Švéd?

KAŽDÝ TÝŽDEŇ  
Cestovateľské kvízy

Poznáte Londýn, Škandináviu, hlav-
né mestá krajín či vlajky sveta?  
A poznáte ich naozaj dobre? Zahrajte 
sa s nami. Každý týždeň prinášame 
nový cestovateľský kvíz. 

        boli sme v naj-
staršej kaviarni a pili 
najdrahšiu kávu sve-
ta. Poznatky priamo  
z plantáží.

      zbierali sme čajové 
lístky v Rwande aj v Dar-
dželingu. Kde sa pestuje 
ten najlepší čaj?

        kde si môžete 
spestriť dovolenku 
ochutnávkou top vín 
priamo vo vinohrade? 

BLOGY O CESTOVATEĽSKOM 
GURMÁNSTVE

Blogov o káve či víne je na internete 
veľa. Väčšina z nich analyzuje chute, 
pre bežného smrteľníka nerozpozna-
teľné. My sa na gurmánstvo pozeráme 
celkom inak, cestovateľskými očami.

KAŽDÝ PIATOK  
Čítanie pre náročných

Hovoria nám, že ľudia už nečítajú. Že 
sa už nikomu nechce premýšľať. Pre 
tých ostatných prinášame každý pia-
tok hlbšie blogy, ktoré vedú k zamysle-
niu. Desiatky minút čítania, najkrajšia 
originálne fotografie, originálne videá. 

290 PREHLIADOK MIEST

Vy ešte nepoznáte naše prehliadky miest? 
Čoraz viac Slovákov sa na svojich cestách 
orientuje podľa našich rád. Či sa chystáte do 
Viedne, Londýna, Sydney alebo Bangkoku, 
dáme vám naše know-how z troch desaťročí 
– zdarma. 

RADY AKO UŠETRIŤ 

Vedeli ste, že Mongolsko zrušilo pre Slovákov víza? 
Teraz sa dostanete do krajiny úplne zadarmo. 
BUBO navštevuje každý rok všetky krajiny sveta 
a máme tak vždy najaktuálnejšie informácie 
priamo z praxe. Ako ušetriť? Ako získať naj-
lacnejšiu business class. Neuveriteľný materiál 
s množstvom informácií.

KÁVA ČAJ VÍNO

ZDARMA

ZDARMA

•	 Najťažšie dostupný ostrov
•	 Ako byť šťastný?
•	 Ako vychovať milionára?
•	 Sunniti vs šiíti
•	 Správa z ukrajinského bunkra

S p. François-Louis Vuittonom

najscestovanejšia Ukrajinka
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Bombaj • Viedeň • Káhira • Tokio • Chicago • Oaxaca • Montreal • Rím • Paramaribo • Bogota • Lima

PODCASTY

VIANOČNÝ DARČEK  
PRE LOVCA ZÁŽITKOV 
OD 100 EUR
Na to, aby ste svojim blízkym urobili radosť z cesty  
do exotiky, nemusít kúpiť celý zájazd (hoci teraz sa to 
najviac oplatí). Kúpte im krásny vianočný poukaz  
v hodnote už od sto eur s platnosťou dvanásť mesiacov.

Nepoznáte cestovateľský sen svojich 
blízkych? Alebo o ich sne viete a chcete 
ich v cestovaní podporiť? Darčekové 
poukážky je možné využiť na akýkoľvek 
zájazd s BUBO. Pošlite svojich blízkych 
na lov zážitkov.

V objednávkovom formulári zadáte 
fakturačné údaje. Po úhrade faktúry 
pripravíme poukážku na vyzdvihnutie, 
alebo zašleme na zvolenú adresu.

DOBRÝ TIP

Vianočný darček či koncoročný 
benefit pre zamestnancov 
nepodlieha devalvácii.

Vianočné darčeky máte 
vyriešené za pár minút

Všetky informácie nájdete 
na stránke bubo.sk/darcek

�UCHOM PO MAPE

Rady a rozhovory
najscestovanejších Slovákov

POČÚVAJTE NA

SPOTIFY APPLE GOOGLE

CESTUJTE UCHOM PO MAPE

Množstvo zážitkov, ktoré sa v BUBO zbiera, 
nemá asi v Európe obdobu. Koľko toho stih-
ne zažiť jeden človek za rok? A dvaja? Šty-
ria? A teraz si spočítajte, koľko toho zažije 
83 sprievodcov BUBO, ktorí počas celého 
roka neustále brázdia našu planétu. Asi niet 
dňa v roku, keď by naši sprievodcovia nelovili 
zážitky a nerozširovali si svoje know-how 
súčasne na všetkých kontinentoch (okrem 
Antarktídy, kam chodíme „len“ párkrát do 
roka). Toto svoje know-how odovzdávajú 
zadarmo poslucháčom nášho podcastu.

V našich podcastoch nájdete komplexné 
informácie o každej z uvedených krajín. 
A ďalšie pribúdajú niekoľkokrát do týždňa:

VYTVÁRAME NAJLEPŠÍ 
CESTOVATEĽSKÝ PODCAST NA 
SLOVENSKU.  DARÍ SA NÁM?

KOMPLEXNÉ INFORMÁCIE

Argentína, Arménsko, Bosna  
a Hercegovina, Botswana, Čierna 
Hora, Cyprus, Dominikánska 
republika, Egypt, Etiópia, Faerské 
Ostrovy, Fínsko, Francúzsko, 
Gabon, Gruzínsko, Irak, Irán, 
Island, Japonsko, Jordánsko, Južná 
Afrika, Kambodža, Kazachstan, 
Keňa, Kirgizsko, Kolumbia, Južná 
Kórea, Kuba, Libanon, Madagaskar, 
Malajzia, Maroko, Mauretánia, 
Mexiko, Moldavsko, Mongolsko, 
Namíbia, Nórsko, Pakistan, Panama, 
Papua-Nová Guinea, Réunion, 
Rwanda, Saudská Arábia, Sierra 
Leone, Singapur, Špicbergy, Srí 
Lanka, Švédsko, Sýria, Tadžikistan, 
Tanzánia, Thajsko, Turecko, 
Turkménsko, Uganda, Uzbekistan, 
Zambia, Zanzibar, Zimbabwe. 
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ČO SI MYSLIA 
O SLOVENSKU 
NAJSCESTOVANEJŠÍ 
ĽUDIA SVETA

NAJSCESTOVANEJŠÍ SIKH:

Naozaj milujem halušky, vrátane 
bryndzových. Ide o jedno  

z najlepších jedál, aké existujú.
Rovnako tak zbožňujem  

kapustnicu a guláš.

NAJSCESTOVANEJŠÍ ČLOVEK:

Dodnes si pamätám na jednu 
starenku vo Vlkolínci, ktorá bola 

ku mne skutočne milá  
a nádherne sa usmievala. 

NAJSCESTOVANEJŠÍ OBOR:

Bratislavu som spoznal už za 
čias komunizmu. Je vzrušujúce 

vidieť mladú generáciu, ktorá sa 
vrhá po príležitostiach a je plná 

energie a optimizmu.

NAJSCESTOVANEJŠÍ BRIT:

Ohromil ma Bardejov  
s nádherným námestím, 

fantastické drevené kostolíky.  
A nikdy nezabudnem  
na dedinku Kapišová. 

Cesty s Ľubošom Fellnerom  
v roku 2024
Najscestovanejší Slovák Ľuboš Fell-
ner je srdcom a dušou BUBO. Odkedy 
založil BUBO v roku 1992, ani o krok 
neustúpil od svojej vášne spoznávať 
našu planétu. Aj v roku 2024 ho stret-
nete ako lídra výnimočných expedícií 
na miestach, kam noha Slováka ešte 
nevkročila, ale ako otec troch detí 
organizuje aj výnimočné cesty pre 
rodiny s deťmi. 

Rebríček najscestovanejších Slovákov podľa 
britského portálu nomadmania.com

Prví Slováci  
na Pitcairne
DECEMBER 2023

Veľká noc v Mekke  
a Bahrajn pre rodiny
29.3.→ 7.4. 2024

Luxusná Kuba  
pre rodiny
29.6. → 10.7.2024

Sokotra po 20 rokoch
29.4. → 8.5.2024

Čína pre znalcov
24.10. → 5.11.2024

Výstup na Aconcaguu 
a top malbec sveta
1.12. → 18.12.2024

Veľkolepá cesta na opačný ko-
niec sveta na maličké ostrovy 
v Tichom oceáne. Sem nevedú 
žiadne cesty. Píšeme príbeh me-
nom Pitcairnove ostrovy.

Saudskoarabskú Mekku navští-
vil Ľuboš Fellner ako prvý Slovák 
a BUBO sem robí cesty od prvé-
ho dňa po otvorení. Toto však 
bude rodinná bomba.

Keď Slováci ešte na Kubu ne-
chodili, Ľuboš sem zorganizoval 
prvú cestu. O zmenách na Kube 
porozpráva aj vašim deťom na 
tejto ceste bez kompromisov. 

Cestu z Jemenu do Ománu sme 
prešli ešte začiatkom milénia. 
Sokotru Ľuboš objavil pred 20 
rokmi, keď o nej nikto nevedel. 
Teraz ju ukáže aj vám. 

Na prelome storočí sa nám 
mnohí smiali, keď sme na zák-
lade videného predpovedali, že 
21. storočie bude patriť Číne... 
Toto bude výnimočná cesta.

Newyorský maratón, výstup na 
Ararat, na Kilimandžáro – vždy na 
najvyššej možnej úrovni služieb.  
A teraz sa môžete k Ľubošovi pri-
dať na strechu Južnej Ameriky.

Ďalšie tajné expedície má 
pripravené pre preverených 
cestovateľov. Kontaktujte 
ho na bubo@bubo.sk

  REGIÓNY OSN OSN+

1 Lubos Fellner 784 193 242

2 Stefan Polakovic 590 193 213

3 Martina Sebova 577 193 214

4 Evan Roucheck 448 83 103

5 Tomas Kubus 415 98 115

6 Martina Ruckova 409 81 100

7 Petra Kubusova 339 84 94

8 Jozef Zeliznak 325 92 116

Pozývame vás na cesty

Ľuboš Fellner je 49. najscestovanejší človek na svete podľa oficiálneho 
hodnotenia portálov TCC USA a britského portálu Nomadmania.

bubo.sk/fellner
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ĽUBOŠ FELLNER
NAJSCESTOVANEJŠÍ  
SLOVÁK

Ako vnímate Slovensko  
z pohľadu cestovateľa?

Slovensko je krásna krajina, len zatiaľ 
nedoťahujeme detaily. Keď som začal 
sprevádzať pred dvadsiatimi rokmi 
zájazdy na Nový Zéland, tak mi klienti 
hovorili: „Tak dlho sme leteli a vyzerá 
to tu rovnako.“ No po dvoch týždňoch 
videli, že rozdiel nie je v prírode, ale 
v službách – v reštaurácii to voláme 
ambiente.

Všade kam chodím, propagujem Ko-
šický maratón ako najstarší v Európe 
a druhý najstarší na svete a ešte sa 
mi nestalo, že by o tom niekto vedel. 
Každý si budujeme nejakú malú víziu 
vo svojom dome, byte, záhrade a ne-
hľadíme za plot. Slovensko však pôjde 
hore a penzióny reštaurácie, agro-
turizmus začnú zarábať. Budúcnosť 
slovenského turizmu je ružová.

Máme zahraničným,  
ale aj domácim turistom 
čo ponúknuť?
Určite. Máme krajšie hory než konku-
rencia v Česku, Maďarsku či Poľsku, 
ale konkurenti sú ďaleko pred nami  
v turizme. Mne sa páči rakúsky model 
penziónov, kde celá rodina desaťročia 
tvrdo pracuje. Mám pocit, že u nás 
sa akosi nechce nikomu pracovať, 
všetci čakajú na pomoc a oligarchovia 
čakajú na to, aby sa mohli nabaliť na 
dotáciách. Poukazy na dovolenky na 
Slovensku vedú k zníženej konkuren-
cieschopnosti a zasa sa s tým bude 
iba kšeftovať. Slovensko má na to po-
staviť sa čelom konkurencii a vyhrať. 

VZNIKOL 
SLOVENSKÝ KLUB 
CESTOVATEĽOV

Podporte 2% naše aktivity smerujúce 
k rozvoju cestovania na Slovensku. 
Organizujeme prednášky po 
celom Slovensku, besedy pre deti 
v školách, pravidelné stretnutia 
najscestovanejších Slovákov (kam 
majú naši podporovatelia vstup 
zdarma), vysádzame cestovateľský les, 
organizujeme podujatia na podporu 
domáceho cestovného ruchu, čistíme 
jazerá, aby sme svet okolo nás urobili 
lepším. BUBO totiž robí dobré veci.

O čom je naše heslo 
BUBO robí dobré veci  
sa dočítate tu:

V USA MÁME 
VLASTNÉ AUTÁ

	✓ V USA sme pre váš komfort 
kúpili vlastné autá 

	✓ Suverénne najširšia ponuka 
ciest aj termínov od Aljašky 
po Key West

	✓ Sezóna 12 mesiacov v roku - 
to sú USA s BUBO

Prečo má BUBO s USA 
taký úspech?
Ponúkame najlepší pomer 
medzi cenou a vysokou 
kvalitou služieb.

Všetky zájazdy  
do USA s 50% 
zľavou nájdete tu:

PONUKA PRE SÓLO  
CESTOVATEĽOV
Anketa v 33 krajinách sveta to 
vyjadrila jasne. Až traja z piatich 
opýtaných plánujú stráviť dovo-
lenku sólo. Či už preto, že sú bez 
partnera, alebo bez partnera ces-
tujú. Cieľom sólo cestovateľov je 
sebaobjavenie, pričom približne dve 
tretiny ľudí tvrdia, že na cestách na-
chádzajú najlepšiu verziu vlastného 
ja. Nejde však o izoláciu – naopak. 
Sólo cestovatelia hľadajú rovnako 
zmýšľajúcich parťákov.

Aj v BUBO sa tento trend posilňuje 
a radi slúžime individuálnym ces-
tovateľom. Ak máte záujem, radi 
vás doubytujeme s osobou, ktorá 
žije cestovaním rovnako ako vy. Na 
našej stránke nájdete v stati Akcie 
– zľavy pre single ženy aj mužov. 
Často tak ušetríte stovky eur.

Naše cesty sú intelektuálne aj fy-
zicky náročnejšie a takéto cesty 
ľudí zblížia omnoho viac. Stretá-
vajú sa tu ľudia, ktorých spája viac, 
než spočiatku tušia. BUBO je preto 
známe ako zoznamovacia cestov-
ná kancelária. Veľmi veľa hlbokých 
priateľstiev aj celoživotných vzťa-
hov vzniklo práve u nás.

Ak pred troma rokmi cestovala  
s nami sólo asi pätina cestovateľov, 
budúci rok očakávame dvojnáso-
bok. Sólo cestovateľ u nás zapadne 
medzi rovnako zmýšľajúcich per-
fektných ľudí.

365+1 DNÍ V ROKU
SO SLOVENSKÝM

SPRIEVODCOM

Podporiť nás môžete na čísle účtu:  
SK1975000000004032577988

Celý rozhovor na: bubo.sk/blog
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OTVÁRACIE HODINY:  
PONDELOK – PIATOK  
9.00 – 18.00

Najlepšia cena
v Strednej Európe

Neriskujete. 100% 
Garancie BUBO

Dbáme o trvalo 
udržateľný svet

BUBO garantuje najlepšiu cenu na trhu. V prípade, 
že klient počas trvania tejto akcie, najneskôr do 
7. 12. 2023, nájde na stredoeurópskom trhu lacnej-
ší produkt s rovnakým typom a rozsahom ponú-
kaných služieb, preplatí mu BUBO rozdiel v cene.

Všetci klienti BUBO majú v roku 2024 prístup  
k exkluzívnemu poisteniu, ktoré vás chráni aj 
v prípade nepredvídateľných situácií. Poistenie 
proti insolventnosti máte, samozrejme, v cene. 
Dobrého kapitána spoznáte v zlom počasí.

Už 30 rokov podporujeme cestovaním život. 
Postavili  sme nemocnicu v Kambodži, 
prevádzkujeme azylové domy pre utečencov  
a v roku 2023 sme začali s výsadbou stromov na 
hniezdiskach ohrozených vtákov pri Bratislave.

VRACIAME VÁM 
NÁŠ ÚSPECH
BUBO má za sebou – vďaka vám – najúspešnejší rok svojej histórie  
a dnes sme oveľa silnejšia firma než pred pandémiou. Máme o 55% viac 
klientov, naša cestovateľská akadémia pre sprievodcov funguje k vašej 
spokojnosti, posilnili sme team v základnom tábore a stránka bubo.
sk sa stáva zdrojom informácií pre našich klientov aj individuálnych 
cestovateľov. Chceme vám vrátiť úspech. Prijmite, prosím, naše 
vianočné darčeky.

Najvyššie vianočné 
zľavy na tisíce termínov 
ciest v roku 2024.

VIANOČNÉ 
BUBO DARČEKY

NAJVYŠŠIE VIANOČNÉ 
ZĽAVY AŽ 50%

	✓ na všetky naše najpopulárnejšie zájazdy 
vám ponúkame najvyššie zľavy

	✓ na všetky naše cesty v roku 2024 
garantujeme najlepších sprievodcov

	✓ do našich zájazdov sme zaradili 4 ⭑ a 5 ⭑ 
hotely už do základnej ceny

	✓ na našich cestách sme opät pripravili 
nový a lepší program

DETI CESTUJÚ 
DO EXOTIKY ZADARMO

	✓ ukážte deťom svet, raz vám to vrátia

	✓ lebo vzdelanie a lepšie porozumenie svetu 
je jednoznačne konkurenčná výhoda

	✓ lebo na našich family cestách stretnú 
deti z podobných rodín, ako je tá vaša

	✓ deti do 12 rokov cestujú zadarmo, 
do 18 rokov so zľavou 30%*

VIANOČNÝ DARČEK 
MÔŽETE VRÁTIŤ

	✓ kúpte vašim blízkym darček teraz bez 
obáv, či trafíte destináciu

	✓ ozvite sa nám do 6. januára a my vám 
ho bezplatne vymeníme za iný

	✓ celú sumu môžete využiť ako kredit 
na ďalšie cesty

	✓ Vianoce v exotike ešte nikdy 
neboli také výhodné

Vikingovia už v desiatom storočí písali, že ten, čo zostane 
doma, pozerá ako dobytok s otvorenými ústami, keď 
začnú rozprávať cestovatelia. Ak by Vikingovia, ľudia 
vtedajšieho sveta, slávili Vianoce, určite by si vybrali cesty 
za dobrodružstvom. Vy na svojich cestách nemusíte objaviť 
Ameriku, nezabudnuteľné zážitky pre vás a vašich blízkych 
pripravili profesionáli z BUBO. A teraz vám ich ponúkame 
s neuveriteľnou zľavou.

Viac informácií o vianočných 
darčekoch nájdete na 
bubo.sk/vianoce


